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—Y.—Podniesiona przez nas sprawa szwaczek wy
woławszy żywe między publicznością zajęcie, weszła 
od razu na drogę prowadzącą do czynu. Jak bowiem 
czytelnikom wiadomo znalazł się zacny ofiarodawca, 
który wyznaczając rs. 100 za nagrodę temu, kto o- 
pracuje najlepszyjprojekt ustawy, proponowanej in
stytucji, ośmielił nas niejako do dalszego działania.

To też nie zwlekając ani jednej chwili, po wspólnej 
naradzie z osobami, które sprawę samą również ży
wo wzięły do serca, postanowiliśmy ogłosić niniej
szym tak warunki konkursu, jak niemniej określić 
główne zasady, klóreby opracowującym projekta 
ustawy za podstawę służyły.

Uprzedzić przy tern winniśmy, że zgodnie z wolą 
osób sprawą tą bezpośrednio i z poczucia obywatel
skiego interesujących się, projektowane stowarzysze
nie ma się głównie oprzeć na zasadzie zjednoczonej 
samopomocy.

Nie czysto filantropijna, ale o własnych głównie 
siłach stojąca ma to być instytucja.

Przytcm i to jeszcze nadmienić nam wypada, że 
jakkolwiek byłoby wielce poźądanem, aby stowarzy
szenie rozszerzało i uprzystępniało polo pracy dla 
swych uczestniczek, aby np. w tym celu zakładało 
odpowiednie, na szeroką skalę prowadzone, pracownie 
i t. p. to jednakże, nie chcąc porywać się odrazu na 
rzeczy wielkie, jesteśmy zdania, aby przedewszyst- 
kiem urzeczywktnionem być mogło to, co zda je się 
być dla stowarzyszonych najpilniejszem, to jest: z je
dnej strony pomoc mutcr^lna, z drugiej przyzwycza
janie do oszczędności groszowej.

Nie utrzymując jednak bynajmniej, aby stowarzy
szenie miało się zrzekać wszelkich możliwych sposo
bów rozszerzania dla swych członków pola zarobko
wania i przeciwnie nawet wiedząc, że w miarę roz
woju towarzystwa, da się to urzeczywistnić, radziby- 
śmy widzieć cel tenże wyraźnie postawiony, w projek
cie, którego główne i informacyjne niejako zasady, 
w następujących streszczamy punktach:

1) ^Stowarzyszenie pracy i wzajemnej pomocy 
szwaczek warszawskich''' zawiązuje się w celu udzie
lania wsparć pieniężnych i pożyczek, :oraz składania 
drobnych oszczędności, niemniej w celu wyszukiwa
nia i uprzystępniania pracy przez zakładanie np. na 
wielką skalę szwalni i w ogóle w celu możliwego tym 

ciekawszym egzemplarzem, niż Formosa, Pokusa
i Warszawa — które właśnie co małą ruszyć z ko
pyta.

— Ale taże oni się okropnie zabłocą? Jabym tam 
bez kaloszów za nic w świecie nie poszła...

Tymczasem konie nie są tek wybredne i pomimo 
deszczu i złego nad wyraz toru—ruszają. Same klacze 
szlachetnego pochodzenia, istne damy "czworonożnego 
świata. Formosa bieg prowadzi, Warszawa niby 
przez uprzejmą gościnność zostawia jej pierwszeń
stwo, a za niemi Pokusa nadarmo się kusi zrównać 
choćby raz w biegu ze swemi współzawodniczkami. 
Na 200 sążni przed metą Warszawa zapomina nagle 
o względach gościnności i wysuwa się dzielnemi susa
mi naprzód dobiegając do mety.

Din di lin din, din! Skąpe oklaski, bkg skoń
czony.

— Mój panie i dobrodzieju, czyiże to koń? —nale
ga znowu sąsiad w nankinach zaaferowany srodze.

— Warszawa, własność spółki warszawskiej, —je
ździec Szulc! odpowiada za mnie głos wywołującego.

— A ten drugi, co połowę stawek i przepadków 
bierze?

— Formosa, — własność ks. R. E. Sanguszki, jeź
dziec Gilami — odpowiada znowu za mnie głos z pod 
trybuny.

Do drugiego biegu stają tylko dwa konie, Preten
dent i Kochanka; Tetis p. Mysyrowicza dla złego toru 
wycofana; tryumfttorka odpoczywa dzisiaj po osta- 
tniem zwycięstwie. Możeby i dzisiaj zwyciężyła, — 
cóż to dla niej przebiedz 2 wiorsty i 133 sążm? Wszak 
ona tę sztukę za 1,000 rs. potrafi w przeciągu pół-

— W doiu jutrzejszym więc jako w pierwszy dzień 
rozpoczynającej się uroczystości Bożego Ciała, w po
łudnie, po skończonej Summie, wyjdzie jeżeli pogoda 
dotrwa, z kościoła katedralnego Ś-go Jana, solenna 
processja do czterech ołtarzy .urządzanych zwykle 
w ostatnich czasach na Krakowskiem-Przedmieściu, 
gdzie odśpiewane zostaną początki czterech Ewan- 
gelji Świętych.

Po południu zaś wyjdą takież processje, po ukoń
czonych Nieszporach, z kościołów: S-go Aleksandra 
przy placu Trzech Krzyży i Wszystkich Świętych 
przy placu Grzybowskim, do Ołtarzy wzniesionych 
w obrębie tychże Świątyń. Hymn dziękczynny Te 
Deum i błogosławieństwo Najświętszym Sakramen
tem uzupełnią rzeczone processje.

Uroczystość Bożego Ciała ustanowił Papież Urban 
IV w r. 1623. Obchodzi się ona z oktawą, to jest 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w mon
strancji przez dni 8. Publiczne a uroczyste processje 
odbywające się już od roku 1315, przypominają nam 
Chrystusa Pana obchodzącego wsie, miasteczka i mia
sta, a głoszącego wszędzie Boską swoją naukę i świad
czącego liczne dobrodziejstwa.

Ewangelja Święta na jutrzejszą uroczystość Boże
go Ciała zapisaną jest u Jana S go w rozdziale 6-tym: 
„O Ciele i Krwi Chrystusowej.“

— Uroczystość wczorajsza Ś-go Antoniego Padew
skiego Wielkiego Cudotwórcy, sprowadziała licznych 
pobożnych do Świątyń Pańskich, które uroczystą pa
miątkę tego wielkiego w kościele katolickim i świą
tobliwego Męża, obchodziły Odpustowem Nabożeń
stwem przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu 
tak z rana w czasie Summy, jak i po południa pod-, 
czas Nieszporów, a odbywały się takowe w kościo
łach: Ś-go Franciszka serafickiego przy ulicy Zakro
czymskiej, S-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu 
obok Wystawy Sztuk Pięknych i w kościele tytułu
jącym się Imieniem uroczy stającego Patrona Ś go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej. — W pierwszym 
z tych kościołów celebrował Summę JX. Jagodziński, 
w czasie której opowiadaczem słowa Bożego był JX. 
Walichnowski. Nieszporne Nabożeństwo odprawił 
JX. Bortkiewicz, w którym to czasie słowo Boże gło
sił JX. Zdzitowiecki. — W drugim, S-tej Anny słowo 
Boże głosił JX. Czepulewicz.—W ostatnim (S go An
toniego przy ulicy Senatorskiej) głosił słowo Boże 
JX. Wojciech Jackowski, w czasie Summy celebro
wanej przez JX. Remigiego Krukowskiego.—Uroczy- 
ste processje po skończonych Nieszporach, którym <—eeta—s—«

| prócz mnóstwa pobożnych, assystowały miejscowe 
i bractwa z światłem, obrazami i chorągwiami, a na

stępnie błogosławieństwo udzielone Najświętszym 
Sakramentem, zakończyły odpustowe te Nabożeństwa. 

sposobem polepszenia bytu wszystkich do kategorji 
szwaczek zaliczających sę pracownic.

2) Członkowie stowarzyszenia, których liczba jest 
nieograniczoną dzielą się:

a) na członków rzeczywistych.
b) na członków’’honorowych.
3) Członkami rzeczywistemi mogą być kobiety za

mieszkałe w Warszawie, a wyłącznie z pracy igłą 
utrzymujące się: mianowicie zaś pracujące w maga
zynach strojów, w pracowniach sukien, szwalniach, 
niemniej przyjmujące robotę obstalunkową w domu, 
oraz chodzące na robotę do domów prywatnych.

4) Każda z wymicnionyeh wyżej pracownic chcąc 
zostać rzeczywistym członkiem stowarzyszenia wnosi:

a) jednorazowo tytułem wpisowego rs. 1.
b) miesięcznie po kop. 15. ,
Nadto niezależnie cd wkładów obowiązkowych, 

każda z uczestniczek składać może, poczynając od 
kop. 10 kwoty pieniężne, tytułem oszczędności, 
z których uzbierana summa na każde zażądanie 
zwróconą jej będzie.

5) Osłonkami honorowymi mogą być osoby wszel
kiego stanu baz różnicy płci i wyznania jeżeli wniosą 
do kassy stowarzyszenia:

a) albo jednorazowo rs. 25.
b) albo wnosić będą rocznie (w ratach półrocznych) 

po rs. 6.
c) albo też jeżeli oddadzą stowarzyszeniu szczegól

niejsze usługi.
6) Dla pomnożenia swych funduszów stowarzysze

nie urządzać będzie koncert#, teatra amatorskie, od
czyty i t p. jak również przyj mować wszelkie ofiary 
dobrowolne i zapisy prywatne.

7) Utworzony w tan spo:ób kapitał Stowarzysze
nia dzielić s:ę będzie na:

a) Zapasowy.
b) Obrotowy.
8) Kapitał zapasowy powstaje z jednorazowych 

wniosków Członków, oraz dobrowolnych ofiar i tylko 
w wypadkach nadzwyczajnych może być użytym spo
sobem pożyczki dla zasilenia funduszu obrotowego r

Fundusz zaś ten ostatni, t. j. obrotowy, tworzy się 
z wnoszonych przez wszystkich Członków składek 
perjodycznych, procentów od kapitału zapasowego, 
oraz innych summ i używa się na udzielanie zapo
móg, pożyczek i w ogóle na zaspokojenie bieżących 
wydatków stowarzyszenia.

9. Zapomogi pieniężne udzielają s'ę odpowiednio 
do funduszów stowarzyszenia, głównie na wypadek 
choroby albo kalectwa stowarzyszonej pracownicy, 

Z MOKOTOWSKIEGO POLA.
II.

Brr!,, wracam z wyścigów.
Wyglądam, jak w czekoladzie zanurzony cały, kloę 

jak pijany dżokej, a zdaje mi się, że mi nos urósł na 
długość ekonomskiego harapa.

Ależ to milutka pogoda!
llundswetter! nazywają Niemcy cfś podobnego; my 

mamy inne zwierzę, z którego godny dałby się urobić 
epitet w podobnym guście, ale przyzwoitość każę 
w tom miejscu położy ć długą pauzę.

Co to za szczęście, że ludzie są z gliny lepieni, a nie 
z papier mache, albo z marcypanu! Tożbym był 
rozmókł na papkę najpewniej w świecie, podczas tej 
paskudnej ulewy, i nie napisał niniejszego sprawoz ■ 
dania, przy którem serce mi w piersi, jakby spłoszo
ne źrebij skacze...

Jeżeli wszystko nie będzie bardzo dokładne, to 
czynię za to odpowiedzialną moją naiwną sąsiadkę 
z lewej strony, tłustego jegomoście w żółty nankin 
obszytego z prawej i Przedświtu, który mi cały sport- 
smański mój humor zepsuł.

—• Panie, — dzwonią? — pyta głos z lewej.
— Jak pani słyszy.
— To cóż?
—* To nic. Bieg się rozpoczyna,— pierwsza nagro

da Towarzystwa rs. 500, długość toru dwie wiorsty.
— I to, preszę ja pana po takim błocie biegać 

będą? pyta dalej sąsiadka śpiewno przeciąganym głosem 
badając mnie oczyma, jakbym był dla niej stokroć 

trzeciej minuty. — Alboż to warto fatygować się za 
połowę takiej nagrody?... Eh!

Pretendent, tęgi brat młodszy Formosy, po mamie 
Generilli, mi minę kawalera pewnego siebie, co to 
nie jedną już kochankę w pole wyprowadził. Postę
powa to para od grzywy, aż do kopyta. Istne dzieci 
swojego wieku! Zamiast, coby jako Pretendent miał 
za Kochanką się ubiegać, on nozdrza zadarłszy do 
góry — sunie naprzói, a ona ciągle za nim i za nim. 
Żeby się choć raz zró wnali z sobą podczas całej dro
gi — gdzie tim! Przebiegli metę w tern sa nera od
daleniu od siebie, — ona zawsze za nim wierna i wy
trwała—na długość całego konia.

Dzielny Gilam klepie z zadowoleniem swojego 
bieguna, — Kochanka smutnie łbem kiwa. Nie uda
ło się jej po raz drugi, p. Wł. Wodziński weźmie 
przez nią tylko 150 rs., a Pretendent dopiero teraz 
łeb zacznie zadzierać!

Cóż to dla niego taka Kochanka? — on przecież 
z Ewą, — z uwielbianą Ewą u ks. Sanguszki przy 
jednym żłobie jada! Od dziś ma w niej koleżankę, — 
ona wprawdzie wzięła 2,000 .rs, na pierwszych wy
ścigach, on tylko 500. Ale któż winien, że główny 
Zarząd Stad Rządowych większej nagrody nie wy
znaczył ?

Ahl... niebo się rozchmurza, jakby rozciekawione 
jakimś lubym widokiem, przetarło zapłakane oczy.

To bieg nejbardziej interesujący następuje:
— Pat!... patrzcie, to oni... a to ona!.. on!.. ona!
Oj za jeden? Błhater, pogromca, tryumfator, ztit- 

komitość europejska, zrodzona przypadkowo w sta
jence galicyjskiej u hr. Tarnowskiego z Chorzelowa.



lub ty razie śmierci którego z członków jej najbliż
szej rodziny, jak: dziecka, matki, njca, brata lub sio
stry rodzonych lub też z powodu starości czyniącej 
uczestniczkę niezdolną do dalszej pracy.

Pożyczki zaś do wysokości rs. 30 udzielać się będą 
na 6% za poręczeniem: albo dwóch innych stowa
rzyszonych nie będących równocześnie dłużniczkami 
Stowarzyszenia, albo też Zakładu w którym stowa
rzyszona żądająca pożyczki, stale pracuje,

10. Wnoszone do kassyStowarzyszenia summypie- 
niężne tytułem składek periodycznych uledz mogą 
zwrotowi tylko na wypadik zwinięcia lub rozwiąza
nia. Stowarzyszenia, przyczem cały fundusz Towarzy
stwa dostaje, się w równych działach, Członkom rze
czywistym.

Takie są mniej więcej, ramy w których przyszły 
projekt Ustawy ma się zamknąć i takie zasady głó
wne, na których instytucja sama ma się wesprzeć i 
istnieć.

Określenie zasad szczegółowych, jak np. organi
zacji, oraz atrybucji Zarządu, formy zapisywania się 
na Członków Zebrań Ogólnych, dalej określenie nie
mniej bliższe praw i obowiązków Stowarzyszonych— 
i w ogóle . opracowanie Ustawy szczegółowe, będzie 
już właśnie rzeczą tego,kto za wynoszącą rubli sr.jZo 
nagrodą konkursową, pracy takowej podjąć się 
zechce.

, Termin do składania projektów Ustawy oznacza 
sję ostatecznie na dzień Igo lipca r. b.

Projekta nadsyłane być winny pod adre
sem Redakcji „Kurjcra Warszawskiego" w osobnych 
kopertach, z oznaczoną na kopercie i na projekcie 
dewizą.

Do każdej takiej większej koperty, dołączoną po
winna być, również zapieczętowana mniejsza, z tąż 
samą dewizą wypisaną na wierzchu, która zawierać 
będzie imię i nazwisko autora projektu.

Skład sędziów jest następujący: panie: Faleńska 
Mar ja, Józefowicz Marja, Lilpop Joanna, hr. Łubień
ska Klementyna i Wrotnowska Gabryela; panowie: 
Jeleński Jan, Szymanowski Wacław i Wierzchlejski 
Roman.

Nagroda rs. 100 natychmiast po przyznaniu jej przez 
powyższy komplet sędziów będzie mogła być odebra
ną z Redakcji „Kurjera Warszawskiego."

Koperty z nazwiskami dołączone do projektów nie 
nagrodzonych, zostaną zniszczone.

W razie nieuznania żadnego z projektów za za
sługujący na nagrodę, fundusz powyższy obróconym 
zostanie na rzecz projektowanego Stowarzyszenia.

Jarmark. ca wełnę.
II.

Jutro więc następuje urzędowe otwarcie jarmarku. 
Uchwale komitetu przemysłowego stanie się zadość, 
jarmark rozpocznic się dnia 15 czerwca, lecz w roku 
bieżącym niewielka ztąd dla nas spłynie korzyść. 
Deszcz wczorajszy przeszkodził dowozom, i niedo- 
zwala ważyć wełny w dniu dzisiejszym; wiadomo bo
wiem, że regulamin jarmarku wyraźnie zastrzega, iż 
mokra wełna nie może być braną pod wagę. Przepi
su zaś tego ściśle przestrzega delegacja jarmarczna. 
Uwędnicy dopełniający wagi są odpowiedzialni z i jej 
ścisłość; jeżeli tedy waga towaru ’po upływie czasu

" —' Taże i jazGalicjil_wykrzykuje_śąsiadka z le
wej, a ten Przedświt także? — to my się w jednych 
stronach rodzili, — i uśmiech zadowolenia rozpoga- 
dza jej twarzyczkę rumianą.

Niestrudzony Gillam wyjeżdża znowu, tym razem 
na Fantasce. A trudu będzie miał nie mało, bo ii 
5 wiorst potrzeba przegalopować. To fraszka! — ale 
mierzyć się z Przedświtem — zuchwałości trzeba.

Koło trybuny ruch.... gromadki się kupią, szepty, 
gwar, zakładów co niemiara, ciągną supełki, kartki, 
pukają w palce na próbę...

Pegaz sam gdyby stanąć miał na torze, nie wzbu
dziłby więcej zajęcia!

O Przedświta wszyscy prawie pewni, trzymają 100 
przeciw 10, — bo i jakżeż nic trzymać? Wprawdzie 
dostojny biegun, wspaniałym krokiem przechodząc 
koło trybuny zadrżał, bliżej stojący słyszeli nawet 
wyraźne rzęrzęnie w piersiach.

Jego Wiatronoga Lekkość w niedyspozycji naj wi
doczniej, a tu tor rozmokły, ciężki nad wyraz dla nie
przywykłych jego nóg arystokratycznych,—ejlmoźeby 
się lepiej było tofaąć? ..

Pełnomocnik p. hrabiego decyduje, on ma przecież 
pretensję znać się na tern! .

— Puścić! — konkluduje po wysłuchaniu przed
stawień.

— Ha! — to puścić!
I bieg się rozpoczął....
Nie, nie mogę patrzeć, zamknąłem oczy i słucham 

tylko drżący i pobladły, wykrzykników sąsiada w nan- 
kinach, które w ciszy ogólnego osłupienia, uderzają 
niby kopytom moje zawiedziono serce. 

okaJc się inną w porównaniu z wagą przy zlożcnm I 
wełny wykazaną, to kara zaregulowywa się do Ważą- | 
cych urzędników, a wysokość jej wyrównywa różni
cy wartości obu wag. W takich tedy okolicznościach 
ważenie wełny jest niemożliwem. Dwa więc dni: wto
rek i środa niewiele znaczyły dla epoki jarmarcznej 
roku bieżącego. Święto czwartkowe również wstrzy
ma dowozy; piątek jako przeddzień święta u izraeli
tów tym mniej na nie pozwoli, a sobota i niedziela 
nie odznaczy się żadnym ruchem na placu jarmarcz
nym. W niedzielę też kończy się urzędowy termin jar
marku, zazwyczaj przedłużany o dni kilka. Tym spo
sobem na ożywienie się jarmarku tegorocznego liczyć 
można dopiero w drugiej połowie targu, w części pro
longowanej przez delegacją.

Obok tej szkody desrez wyrządza jarmarkowi i in
ną także, niemniej, jeżeli nie więcej jeszcze ważniej
szą. Mówimy tu o łatwości pożaru. Bywały przykła
dy, rzadkie wprawdzie, że wańtuch wełny, leżący 
pod golem niebem zapalał się i ulegał pastwie pło
mieni. Nieświadomi rzeczy sądzą, że wypadkowi po
żaru uledz tylko może mokre siano lub słoma i dla 
tego niewiele zważają na deszcz, który im nie prze
szkadza w ładowaniu wełny na wozy i wysyłaniu jej 
do miejsca przeznaczenia.

Bank Polski podniósł w r. b.upłatę składowego i as- 
sekuracyjnegoo trzecią część prawie tak, że opłata 
ta od jednego centnara wynosik. 15.Magistrat miasta 
zaś składając wełnę na otwarte pomosty, inie ściągając 
opłaty składowego, tem samem nie pobiera jej za u- 
bezpieczenie wełny. Stanowi to niemałą niedogodność 
dla producentów. Wprawdzie żadnego ubezpieczenia 
towarów w budynkach drewnianych lub pod golem 
niebem leżących, towarzystwa assekuracyjne nic 
przyjmują, i to jest powodem, dla którego magistrat 
nie zabezpiecza złożonej na placu wełny, z tem 
wszystkiem jednakże taki stan rzeczy dłużej trwać 
nie powinien i jeżeli jarmarki S to Jafiskie rokrocz
nie powiększać będą ilość swych dowozów, to produ- 
ceń ci mogliby wymagać wystawienia magazynów mu
rowanych, pod któremi ani deszcz, ani ogień nie do- 
siągnąłby złożonej wełny. Każdy chętnie zapłaci za 
składowe i assekuratyjne, aby być tylko pewnym 
bezpieczeństwa.

Dla zapobieżenia w części grożącym ztąd wypad
kom, magistrat utrzymuje w czasie nocy dosyć licz
ną służbę przy zapasach. Składa się ona oprócz Stró
ży jarmarcznych z kilku policjantów i żołnierzy stra
ży ogniowej. «

* * *
Dowozy tryków i owiec od pierwszej zaraz chwili 

były dosyć znaczne. Jak dotąd, zaprezentowały się 
tylko owczarnie już znane, choćby z jarmarków do
tychczasowych. O nowych konkurentach nie słychać 
dotąd, jakkolwiek zapowiadają znaczny wybór i dobo
rowych spodziewają się gatunków. Przez dwa dni 
ubiegłe dowieźli: pp. Rephan ze Zbieraka 22 barany 
i 22 macior; Górski z Woli Pękoszewskicj 10 sztuk; 
Chłapowski z Kopaszewa 16 sztuk; hr. Plater z Pass 
22 sztuki; Skrutkowski z Gawartowej Woli 39 baja
nów i 20 maciór, hr. Aleksandrowicz z Konstantyno
wa 8 sztuk baranów; Potz z Bożej Woli 21 sztuk; 
dominium Konarzewy baranów sztuk 19. Dziś od ra
na przypędzono znowu kilka partji.

— A to ci panie — ta Fantaska, to dzielnie śmiga, 
ciągle na przedzie L.ohl... oh! — gdzie mu tam?... no!... 
a kiedyż on ją raz weźmie?... ciągle się jej za ogon 
trzjma!... masz teraz, — jeszcze mu się pies przyplą
tał do nóg!... a pójdziesz!... patrzajcie, patrzajcie-no! 
zostnj% — dalibóg zostaje w tyle ... Oho! —przepa- 
dło, — ba! zwalnia.... staje w połowie mety, a ten 
drugi sam dobiega... brawo Fantaska, brawo Gi
lami... oh! sfuszerował Przedświt!., a niechże go nie 
znam!...

Sfuszerował! — okropne to słowo popłoch rozno
si w sportsmanów gronie —- grobowo w powietrzu 
brzmi jednogłośne:

— Schocking!
Patrzcie daleko, daleko noga za nogą, zawstydzo

ny, osłabiony, ze zwieszoną głową, ledwo stąpa — 
lew Europejskich torów. Znawcy mieli słuszność, 
kiedy odradzali od biegu.

Biedny Przedświcie! pobity — zagrożony chorobą, 
zamurowany cały błotem, zmęczony, czyś ty się spo
dziewał takiego końca?

Sponiewierano cię, sponiewierano haniebnie dla 
tysiąca marnych rubelków, sławę twoją w błocie mo- 
kotowskiem zatopiono!..

Oh! Schocking!
Sąsiadka z lewfj strony płacze. Niebo groźnie 

zmarszczyło chmury i lunęło strumieniem, na ziemi 
popłoch, w Jockey-clubie niezadowolenie...

Fantaska ks. Sanguszki, wybrańca losów łaska 
wych — 1000 rs. zgarnęła kopytami, ale paniczny 
strach padł na cały jej ród. Któż się ostoi teraz, 
jeźli Przedświt upada?!...

Wagi miejskie przez dzień wczorajszy przeważyły 
z&kdwie 113 pudów 20 fantów; waga zaś bankowa 
3,151 pudów 26 fantów, co doassekuracjirepezentuje 
wartość 74,929 rs.

Ważniejsze partje dołączyli: PP. Popiel z domi
nium Gałki (pow. Węgrowski) p. 95 f. 10; Edward 
Kulikowski z dominium Branice (pow. Radzyński) 
pud. 102 f, 16; Gustaw Karnkowski z Łaz (pow. So- 
chaczewski) p. 146; Kazimierz Garbolewski z Czer
wonka (p. Sochaczewski) p. 135; Władysław Tomicki 
z Kożuszek pud.109; hr.Załuska zŁaciska(p.Radom- 
ski) p. 162; Marcelli Jackowski z Promna (p. Gró
jecki) p. 114; Teodor Lesiczyński z dominium Biała 
(p. Rawski) p. 112, Józef Wierzbicki z Woli Chojnic
kiej (p. Rawski) p. 102; hr.Rodryg Potocki z Koniec
pola i Cnrzystewa (p. Ńowo-Radomski) p. 161; Kaje
tan Kicki z Orłowa (p. Krasnostawski) pud. 158; 
Ignacy Popiel z dom. Turno (p. Węgrowski) p. 114; 
Kłobukowski z dom. Powiercie (p. Kolski) p. 92; 
LudwikHeurichzdom. Sucha (p. Węgrowski) p.102; 
LudwikHeurich z d Łtkowiec (p.Nowomiński) p. 96; 
Michał Koskurski zd Chrustowa (p. Sieradzki) p. 110; 
Kamilla Jaźwińska z dom. Rudzienko (p.Radzymiń- 
skim) p. 115 f. 12; Górski z Woli Pękoszewskiej, 
(p. Skierniewicki) p. 137; książę Drucki Lubecki z d. 
Ćmielów (p. Opatowski) p. 334; Aleksander Ostrow
ski zd. Małożyń (p. Noworadomski) p. 143; Bersohn 
Jana zd. Bryniewice (p Grójecki) p. 107; hr. Tadeusz 
Sieberg Plater z d. Paasy (p. Błoński), p. 116; domi
nium Siedlice (p. Chełmoński) p. 105 Bezler Henryk 
z d. Lazocin (p. Płocki) p. 100; Klemens Marchocki 
z d. Krużek (p. Siedlecki) p. 131.

Ważną niedogodnością dla jarmarkowiczów jest 
pomieszczenie delegacji jarmarcznej, oddalone od 
placu o wiorstę blizko. Droga to pełna błota w cza
sie deszczu, a piasku i kurzu w czasie pogody. Każ
demu z przyjmujących udział w jarmarku, wypada 
po kilkakroć udawać się do kancellaryi delegacji bądź 
dla otrzymania świadectwa przewozowego, bądź dla 
załatwienia łatwo wyniknąć mogącego na placu spo
ru, bądź też dla ściągnięcia pewnych informacji urzę
dowych. Brnąć w błocie lub piasku przez wiorstę drogi 
jest rzeczą niezbyt przyjemną. Pomieszczenia zeszło
rocznego nie można było w r. b. otrzymać; właściciel 
bowiem placu wynajął je p. Bartelsowi, właścicielowi 
ogrodu zoologicznego. Na placu jarmarcznym Bank 
nie pozwala wystawić budynku; musiano więc chcąc 
nie chcąc poprzestać na pomieszczeniu dzisiejszem. 
Chcąc jednak w roku jeszcze bieżącym zaradzić złe
mu, delegacja jarmarczna własnem staraniem wysta
wić kazała domek drewniany na gruncie kościelnym, 
tuż obok placu Bankowego, położonym. Domek ten 
ma być ukończony dziś wieczorem.

Wiadomości miejscowe.
e= Dnia 15-go czerwca 1818 roku, położono ka

mień węgielny pod kościół S-go Aleksandra, zbudo
wany w kształcie Rotundy, podług planu Aignera. 
Świątynia ta wystawioną została w miejsce bramy 
tryumfalnej, na pamiątkę pierwszego wjazdu do War
szawy Aleksandra I-go Cesarza i Króla. Obraz olej - 
ny wielkich rozmiarów, upamiętniający powyższy 
wjazd, znajduje się w sali posiedzeń tutejszego ma- 
gistratd. _________________

Odtąd zaczyna się fatalność,—tak, ziczynasię fa- 
talność! Jak przez mgłę widzę bieg cst itni. Nagro
da miasta Warszawy (Hurdle race) rs. 610, drugie
mu koniowi 100 rs. — wiorst 2 — panowie jadą, 
4 przeszkody.
■' Hr. Au. Potocki wycofał Poleya — to nic, trzech 
jeźdźców jeszcze zostaje; p. A. Wotowski na Le-Fa- 
cie hr. Niroda, p. Bradel na Schwindlerze Dobrogo ■ 
sta, ks. M. Oboleński na swoim własnym Primie, któ
ry też od razu prym bierze.

Hop! pierwsza przeszkoda przesadzona, tylko o- 
statni Schwindler zaczyna od początku szwindlować, 
jeździec wypada z siodła, chwyta się z niezmierną 
zręcznością szyi konia i w szalonym pędzie wkłada 
znowu nogi w strzemiona; — drugi skok udaje się, 
ale nie zawsze da się przeskoczyć, gdzie podleźć nie 
można. Przy trzeciej przeszkodzie, w tem samem 
zaklętem miejscu, gdzie Przedświt ustał — Schwin
dler zrzuca w przeskoku swego jeźdźca i pędzi dalej 
za pierwszemi dwoma końmi. P. Bradel się podno 
si.... Tymczasem u ostatniej przeszkody p. Wotowski 
ze zwykłą sobie zręcznością wypuszcza Le-Fata 
i prześcignąwszy Prima staje pierwszy u mety.

Prim zadał kłam swojemu nazwisku; odtąd powinien 
się nazywać Secondem.

A Schwindler?—Krętacz, matacz, pędziwiatr, pło
szony strzemionami poszwindlowa! niech wy tany wdał, 
ukryć gdzieś za cegielniami mokotowskiemi swój 
wstyd.

O Schocking, Schocking!
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Dziś odbędzie się doroczny egzamin w Ochro

nie Izraelskiej przy ulicy Dzikiej; pojutrze zaś, to jest 
w piątek przypada w Ochronie III noszącej nazwę 
imienia ś. p. pułkownika Ignacego Popławskiego. 
Ochrona ta leży przy ulicy Pańskiej pod Nr 1227 
w domu zwanym „Rzemieślników.** kPoczatek wizvty 
jak zwykle o godz. 6 wieczorem.

•= Wakująca po śmierci ś. p. Władysława Chomę- 
towskiego posada bibljotekarza przy bibljotece świ- 
dzinkich, udzieloną podobno została znanemu ze stu
diów archeologicznych pracownikowi p. Eoskiemu.

— W tych dniach nakładem księgarni Stana wy
szła w osobnej książce pięcioaktowa komedja Edwar
da Lubowskiego „Gonitwy.**

««= Zwracamy uwagę zebranych obecnie w Warsza
wie hodowców owiec, iż księgarnia Gebethnera 
i Wolffa ma na składzie „Klucz Kuniza do klassyfi- 
kacji owiec.* ■

== Przejazd przez ulice SwiętoJerską od Nalewek 
został przywrócony, po ukończeniu budowy kanałów 
i zabrukowaniu ulicy.
' =» Ochrona XVIIZ? na Solcu znajduje się pod kie
runkiem opiekunów pp. Matiasa Bersohna, Stanisła
wa Kronenberga i Edwarda Rajchmana.

Radę opiekuńczą składają pani Aniela Nathansohn 
jako prezydująca, i panie Eleonora Lóvi, Justyna 
Lion, Eleonora Koral, Anna Lawendel, Ewa i Hele
na Perl, Szarlota Konitz, Marja Kohn i Horowitz.

Na dorocznej wizycie było 55 chłopców, których 
egzaminowali jak zwykle przybyli Członkowie Towa
rzystwa Dobroczynności.

Opowiadano nam, iż onegdaj jedna z dam opusz
czając Ochronę pozostawiła na ubiory dla dzieci 75 
rub. sr.

— Wyszedł z druku piąty i szósty tom dzieł Kle
mentyny z Tańskich Hoffmanowej. Piękne to i kta- 
ranne wydanie jest prawdziwą ucztą duchową dla 
młodego naszego pokolenia, które z chciwością roz
chwytuje dzieła autorki umiejącej najlepiej przema
wiać do serc młodocianych.
“ Na gruncie warszawskim jak grzyby po ciepłym 

deszczyku, rosną teatrzyki ogródkowe. Wtych dniach 
ma wystąpić „pod Lipką** na ulicy Przejazd, z wzno
wionym personalem, dyrektor Jaworowski. Oby mu 
Ełonce lepiej świeciło jak w r. z. na Pradze.

“■ Sprzedaż przedmiotów sztuki po ś. p. Justynia
nie Karnickim pozostałych, trwać będzie do 1 przy
szłego miesiąca. Obecnie są również wystawione na 
sprzedaż obrazy, akwarelle i rysunki mistrzów, 
oprawne.

= Od wczorajszego dnia mamy czterech podróż
ników na około ziemi pp. Fryzę i Unger wyjechali 
bowiem już z Hamburga p. Terenkoczy od soboty 
żegluje na pełnem morzu a p. Grabiński pomimo 
ulewnego deszczu wybrał się w dniu wczorajszym 
i chociaż późno bo o 1-szej po północy dojechał jed
nak szczęśliwie. , .

Wyższy pod względem zoologicznym od swojego 
poprzednika p. Grabiński pokazał nam i słonia i mał
pę olbrzymią, a wszystkie te dziwy natury nie wyłą
czając okrętów, krokodylów i wcale przyzwoitych 
dekoracji, oraz kostiumów wyrobione zostały na 
miejscu.

Publiczność zebrała się licznie i bawiła się dobrze, 
podróżowano pomyślnie, tylko podczas jednego ustę
pu, ze zbytniej widać staranności o prawdę lokalną 
jeden z Indjan napadających na pociąg koiei żelaznej 
raniony został w głowę.

Raniony szukał bezzwłocznie schronienia w zaro
ślach kulisowych, a tam zbliżył się do niego męż
czyzna średnich lat wieku i atletycznej budowy ciała 
i zaczął operację... Na szczęście nie było to skalpo
wanie ale opatrunek.
“ W piątek w Salce sesionalnej w gmachu Towa

rzystwa Dobroczynności przypada o godzinie 5tej po 
południu, posiedzenie oddziału tanich kuchen.
. “ dniu jutrzejszym o godzinie 7 wieczorem od
będzie się w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy, 
sesja Komitetu zarządzającego zabawą muzykalno- 
dramatyczną, odyć się mającą na cel dobroczynny 
W ogrodzie Saskim.

= Pani Modrzejewska pragnąc przed wyjazdem na 
dłuższy urlop przypomnieć się publiczności naszej 

ystąpi w przyszłym tygodniu w przedstawieniu 
BKładanem. Dany będzie akt „Romea i Julji,“ akt 
Loco e^a,'‘‘a^ Pauieńskich“ i „Adryanny

== W Alhamibrze zapowiedziano na dziś sztukę 
Pod tytułem: „Stryj sam*'. Zapytujemy więc, czy 
“ztuka ta nie jest przypadkowo tą samą, którą Sar- 
uou napisał ? W takim jednak razie należałoby wy- 
‘az sam pisać przez wielkie 8. Tak się przynajmniej 
^mzdaje. Co? J

== Magistrat miasta Kalisza w ostatnim numerze 
’’Miszanina** zamieścił przepisy, znoszące taksę na 
ra‘eb, pieczy wo i mięso.

t= Gwałtu, co to będzie?
Przepowiednie na ten rok nie są wiele obiecujące, 

a w ościennych prowincjach go;zej niż złe— bo mro
zy tegoroczne zniszczyły plon, a tu już spada na nas 
nowy cios niespodziewany: piekarze od wczoraj po
większyli cenę pieczywa. Wprawdzie nastało rapto
wne zdrożenie żyta (przeszło o półtora rubla), ale ta 
podwyżka nie powinna była wpłynąć tak bardzo na 
podniesienie cen Chleba uwzględniwszy, że piekarzom 
i młynarzom zostały znaczne zapasy mąki wy
produkowanej po dawniejszej cenie.

Na trzyfuntowym bochenku chleba pytlowego, na
łożono l1/2 do 2 kop. ceny.

Bodajto wolna konkurencja i zniesiona taksa!
Nie będzie można powiedzieć wkrótce, że ktoś utył 

na warszawskim Chlebie, a jeżeli tak dalej pójdzie, to 
bulki trzeba będzie tuzinami zjadać przy kawie.

Okropność!
<== Wzeszłą niedzielę wpół do 12 w południe ja- 

dący omnibusem kolejowym od strony ulicy Marszał
kowskiej zmuszeni byli w przejeździć na Królewską 
wysiąść i nolens nolens udać się na świeże powietrze 
do ogrodu Saskiego. Niespodziankę takową sprawił 
nietrzeźwy furman jadący wozem. Chciał on przeje
chać szyny w poprzek, w chwili gdy omnibus nadjeż
dżał. Ten ostatni wpadł na wóz będący już na szy
nach, i nagle wypadł z takowych po jednej stronie 
kół. Przeprzęganie i nawracanie zabrało nie mało 
czasu.
=W dzisiejszym dalszym ciągnieniu Loterji klassy- 

cznej 5tej klassy padły główniejsze wygrane jak na
stępuje: Nr 9,185 wygrał rs. 5,000 u kollektora Fi
sze! wBendinie. Nr 12,911 rs. 2,500 ukollektoraStern 
w Pradze. Nr 6,042 rs. 1,000 u kollektora Mintz 
w Warszawie, Nr 11,514 rs. 1,000 u kollektora Nel- 
keu Henryety w Warszawie, Nr 14,160 rs. 1,000 u kol
lektora Orlean w Staszowie. Nra 446, 6,676, i 13,160 
po rs. 500, a Nra 2,100, 7,282,8,920, 9,217, 17,990 
i 21,254 po rs. 200.

= W numerze wczorajszym w liście osób, które 
pozyskały niedawno stopnie felczerskie czytać nale
ży Józef Lejman a nie Sejman.

= Dla Schronienia Paralityków i Nieuleczalnych 
w Warszawie, przy ulicy Wiejskiej, pod Nr 12, JW. 
Adam Łęski, b. Minister Sekretarz Stanu, raczył o- 
fiarować summę rubli sr. trzy tysiące. Za tak hojny 
dar Zarząd Schronienia poczytuje sobie za miły obo
wiązek wyrazić najserdeczniejszą wdzięczność.

— Księgarnia Okońskiego przesłała na ręce na
sze trzydzieści pięć egzemplarzy dzieła Izajasza Te- 
gnera „Frytjof'*, przekładu Jana Wiernikowskiego, 
z przeznaczeniem dochodu ze sprzedaży tych egzem
plarzy po'połowie ceny księgarskiej, to jest pokop. 75, 
na pogorzelców ulicy Chłodnej i na rzecz biednej 
nauczycielki.

— Pani Józefa Trzcińska ofiarowała na rzecz po
gorzelców z ulicy Chłodnej 50 trzjfuntowych bu- 
chenków chleba! Rada OPiekuńcza chleb ten zaraz 
rozdała.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:*’ 
dla biednej W. M. b. nauczycielki, zamieszkałej przy 
ulicy Chmielnej Nr 3; bezimiennie rs. 4; D. R. rs 3. 
W. S. rs. 3; Henryk K. rs. 2; Henryk Gr. rs. 1; E. W; 
rs. 1; M. K. rs. 1; W. P. rs. 1; Stefan Be: rs. 1; A. B. 
rs. 1; A. O. kop. 75; J. P. kop. 30; dla biednych do 
uznania Redakcji, Mania S. i Mania Z. rs. 2; — dla 
pogorzelców z ulicy Chłodnej i Wroniej: bezimiennie 
kop. 30; F. G. kop. 50; Michalina służąca kop. 30; 
z Grodziska rs. 3; W. K. rs. 3; J. B. rs. 5 i 0. Wedel 
rs. 6.

— Sprostowanie.—W Nr. 128 Kurjera (12 Czerw
ca) na stronnicy 3-ciej wkradła się pomyłka drukar
ska: Między bowiem ofiarami na pogorzelców z uli
cy Chłodnej i Wroniej; ze sklepu Szuwals kiego'. za
miast kop: 30 winno być kop: 60.

. Trzy kluczyki na kółku Żelaznem znalezione d. 13 
bież. mieś, na Senatorskiej ulicy, odebrane być mogą 
w Kantorze Drukarni Kurjera Warszawskiego.

— Rodzice dziatek przyjmujących udział w uro
czystym Akcie przyjęcia poraź pierwszy Komunji 
S tej, oraz Sakramentu Bierzmowania w dniu oneg- 
dajszym w kościele S go Kazimierza na Nowem-Mie- 
ście składają niniejszem serdeczne dzięki wszystkim 
Paniom miejscowego bractwa, za gorliwe za: ęcie się 
ich dziećmi, a w szczególności Pani Dyzmańskiej, któ
ra rzeczywiście z calem poświęceniem jako przykła
dna i pobożna Matka nie szczędziła im żadnego trudu.

f W dniu 16-tym b. m., to jest w piątek, o godzi
nie 9 tej rano, w kościele powązkowskim, odprawio
ną zostanie Woty wa za dusze Joanny i Jukana, a to 
z legatu przez niegdy Joannę z Błeszyńskich Czaban 
uczynionego, o czem Nadzór Cmentarza interesowa
nych zawiadamia. —10,094—

t W piątek dnia 16 go b. m. o godzinie 11 tej 
z rana w kościele $-go Krzyża, odbędzie się Nabo

żeństwo żałobne za spokój dusz Antoniego i Anny 
małżonków Karo, na które dzieci zapraszają.

f Za duszę ś. p. Ignacego Herbczyńakiego, będzie 
odprawione Nabożeństwo żałobne w przyszłą sobotę, 
to jest dnia 17 b. m. o godzinie 10 tej z rana, w ko
ściele S tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, na 
które pozostała żona zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

f Pojutrze to jest w piątek, jako w dwunastą ro
cznicę śmierci ś. p. Marejanny Stelmowskiej, za spo
kój dusz ś. p. Zygmunta i Marejanny małżonków Stel- 
mowskich, odprawi się o godzinie 9tej z rana, Woty
wa w kościele śgo Józefa Oblubieńca, obok skweru, 
na Krakowskiem-Przedmieściu. —10,125—

f S. p. Apolonja Buczyłowska w wieku lat 66, po 
długich cierpieniach opatrzona Świętem! Sakramen
tami w dniu 13 b. m. zakończyła życie, pogrążeni 
w smutku siostrzeńcy wraz z synową zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeń
stwo, w kościele Śg-o Krzyża, w piątek o godzinie 
8-ej rano, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu o godzinie 5 tej po południu z tegoż kościo
ła na cmentarz powązkowski. —10135—

t Ś. p. Jakób Kruszewski b. obywatel ziemski, pd 
długiej słabości opatrzony Swiętemi Sakramentami, 
w dniu 14 czerwca r. b. rozstał się z tym światem 
przeżywszy lat 57. Stroskana żona wraz z córką za
prasza Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo żało
bne, w kościele Ś go Krzyża, w dniu 16 czerwca t. j. 
w piątek, o godzinie 11-ej rano, a następnie na wy
prowadzenie zwłok z tegoż dolnego kościoła, o go
dzinie 6-tej po południu, na cmentarz powązkowski.

f Przed sześcioma tygodniami zmarł Paweł Miczurin 
Kapitan pozostający do szczególnych poruczeń przy, 
Jenerale Gubernatorze Wschodniej Syberji; o czem 
pozostała wdowa z córką nieletnią, zawiadamia 
Krewnych i Przyjaciół zmarłego. —10065—

j-Bogu ducha oddała Mania Krawicka, córka Edwar
da i Franciszki z Maliszewskich, żyła miesięcy 2 i 
dni 12, eksportacya zwłok nastąpi z domu Nr 1022 
ulica Grzybowska, o godzinie 5-tej, jutro we czwartek.

f Ś. p. Stasia Żywelska rok i miesięcy l‘/a, córka 
Florentyny z Załuskich i Stanisława Żywelskiego 
Urzędnika Magistratu m. Warszawy, po krótkiej sła
bości w dniu 1 (13) czerwca r. b. życie zakończyła— 
rodzice zmarłej zapraszają Krewnych, Kolegów,Przy
jaciół Życzliwych na eksportacyę zwłok, w dniu 3 (15) 
t. m. i r., o godzinie 3 ej po południu, z kościoła 
Wszystkich Świętych na cmentarz powązkowski od
być się mającą. —10157—

— W ogłoszeniu Kurjera Warszawskiego, z dnia 
wczorajszego, o śmierci ś. p. Anny Marji z Semade- 
nich Diehl, w miejsce żona Patrona, czytać należy żo
na Pastora.

Depesze Telegraficzna
Warszawa, dnia 14-go Czerwca.

Belgrad 13-go. Z powodu częstych wypadków 
naruszenia granicy wysłał rząd dwóch komisarzy do 
Widdina, aby z tamtejszym paszą o środkach zarad
czych traktowali.

Raguza 13 go. W skutek udzielonej amnestjize 
strony ządu tureckiego powróciło tutaj dotychczas 
ośm rodzin, z których dwie osoby miały być na dniu 
10 b. m. przez Mahometan zamordowane; tutejsi emi
granci otrzymali jeszcze na dwa dni subwencję, je
dnakowoż jak głoszą, na dal nie mają takowej otrzy
mywać więcej.

Berlin 13 go. Cesarz wieczorem o godzinie 93/4 
odjechał do Ems. Przy odjeździe byli obecni: Arcy- 
książe Fryderyk Karol, Ks. Meklenburg Schwerin, 
Ks. Fryderyk Hohenzollern, jenerałowie, fligiel ad
iutanci i wszyscy ministrowie.

Wiedeń 13 go. — „Polit. Corr.“ Arcyksiąże Al
brecht, wyjeżdża dzisiaj przez Kolonję, gdzie jutro 
przenocuje-do Brukseli, w celu odwiedzenia familji 
królewskiej. O powrocie ztamtąd niema nic jeszcze 
pewnego, domyślać się tylko można, że Arcyksiąże 
z powrotem, złoży wizytę Najjaśniejszym Cesarzom 
Aleksandrowi i ’Wilhelmowi.

Paryż 13-go.—Dzisiaj w komisji budżetowaj Deca- 
zes dawał wyjaśnienia o polityce Francji w ostatnich 
wypadkach. Powiedział, że przedewszystkiem stara
no się zachować wielką ostrożność, (grande reserve) 
pracując jednocześnie nad utrzymaniem zgodę mię
dzy wielkiemi mocarstwami, w celu zachowamy po
koju. Głównem zadaniem Francji powinna być za
wsze, sprawa wewnętrznego odrodzenia sią.

SZARADA
/ ierwsze milczeć każę a zaś na wspak trzecie, 
Równie jak i ivprost drugie znajdziesz w alfabecie, 
Gdy w pierwszym trzecim człowiek, ten zwykle warjuje; 
A druga pierwsza każdemu, smakuje
W drugim trzecim nie życzę nikomu być złudzi, 
Bo się zwykle zmysłowo lub moralnie zbrudzi. 
Wszystkie straszne zwierzęta, mięsem drugich żyją, 
I w niedostępnych kniejach zazwyczaj się kryją.

(Znaczenie zeszłej Szarady lieporter}._______



OBICIA PAPIEROWE

HERMANA FLECE
Początek o gc

Cena wejścia k<

Ceny nizkie, Wybór znaczny, Wyroby dokładne,

ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY

Ceny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby dokładne, Wysokość wody na rzeeeJWiślejłod Warsz, st. 2 c. 6-

Orkiestr* słoż«na i 50 Członków.
Program Koncertu

~ Dr Daniel Landau, po zwiedzeniu pierwszórzę- 
iych klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie 

choroby skórne, weneryczne i uszne.

spiesznie, dokładnie i tanio.
MF Uprasza się o dokładne zwrócenie uwagi na adres. W

3- 6 — 7300 —

9. Uwertura i op. „Semiramida/ Rossiniego.
10. Poczta w lesie, Sobaffera, Bolo na cornet a piston, wyk.

pan Meyer.
11. Perpetnm mobile, muzykalny żart, Jana Straussa.
12. Angot kadryl, E. Straussa.

Początek b godz. 7-mej.
Wejścia kop łojek 25,

— 4 20. Wyk* wagi 142 
210 od —. — Rse- 

miozyna wagi 250 biała

....W Drukarni „Kurjera Warezawskiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy 6).—Aorbojoho Ileunypop Bapmana 2 (14) lana 1876 r.
R*daktoiT^Eaclaw SzymanowzM.~

■0711 own /J /w. Tow. Dram, pod dyrekcją A. Trap-£d.uOra>aO. szo: Dziś: Girandola. — Jutr®:
Fra Diavolo.—Wczoraj było osób 485.

1. Uwertura z op. „Woziwoda/ Cherubiniego
2. Thema i warjacje z A dur smyczkowego kwartetu, L.

Beethovena.
3. Wiktorja-walc, H. Fliegego.
4. Indyjski marsz, G. Moyerbeera.

WTŁŁea* j» iecał;t jWt »
poleca

OKULARY I KONSERWY

ORKIESTRY DAMSKIE!
Amanna Weinlich,

składającej się z 39 członków—28 dam, 12 panów, 

Dyrygenta Karola Ambrosy, 
który wspólnie z Panią Weinlich Dyrektorką dziennie 

na przemian dyrygować będzie.
Początek o godz. 6 ej po południu. 

Cena wejścia kop. 20,—dzieci kop. 10. 
Codziennie Koncerfa z Innym programem. 

W Niedziele i Święta, Poranki Muzyczne od 1 do 3-ej 
po południu. —9131—10—0

Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

Nagrody rs. 20.
W dniu 9 Czerwca r. b. przy wyjściu z Letniego Teatru 

w Ogrodzie Saskim, do bramy od ulicy Niecałej, zgubiona 
została T> Cl ITF TT* A 

(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta • 
nisława Ostrowskiego i S-ki. Warszawa, d. 13 Czerwca.r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 630 — 7.C0, jasnc- 
pstra od .7.35—8.00, biała od 8.10—8.70, wyborowa od .— 
— 9.00. Żyto: wagi 232 polskie od 615 — 6.30: russlri’ 
ed 5.70 —6.00. Groch: wagi 262 owarzony od .------ ■_ —
na paszę od .------- .—. Ję

OSTRZEŻENIE.
Dom w Grodzisku, przy stacji kolei żelaznej Wars law- 

sko-Wiedeńskiej, z ogrodem nowo-założonym, Nr 90 ozna
czony, własnością małżonków Starosieloów będący, nie mo
że być ani wynajmowanym, ani też sprzedanym, 
pod nieważnością umowy, bez zezwolenia i wiadomości 
podpisanej. Kamilla Wąsowicz.

Od Lecznicy pierwszej (Niecała?)
W czasie nieobecności Dra Dobrsklego wyjeżdżającego 

do Szczawnicy, przyjmować będą w Lecznicy I szej od dnia 
15 Czerwca:

Dr Filipowicz, edgodz. 2—3 codziennie z wyjątkiem Po
niedziałków, z chorobami płuc.

Dr Herlng, od godz. 6Va—7'/> w Poniedziałki, Wtorki, 
^^^zwartki^Pi^tk^z^ehwobamigarD^ikrtanL^

1. Uwertura z op. „Euryanthe/ K. M. Webera.
2. Modlitwa, Fr. Kilckena.
3. Flatterrosen, walc H. Fliegego
4. Węgierska rapsodia, Nr 2, Fr. Liszta.
5. Fackeltanz Nr 1,- (B- dur), G. Meyerbeers.

5. Uwertura z op. „Athalia," F. Mendelssohna.
6. Pochód niewiast z op. „Loheigrin/ R. Wagnera.
7. Polonez z op. „Pan Chorąży/ 1 „Hrabina/ Mon'usiki,

(3 wiolonczele, 'altówkę i i kontrabas); solo na wio
lonczeli! wykona pan Schroder.

8. Fantazja z op. „Higoletto/ Verdiego.

M. WIERZBOWSKIEJ
przy ulicy Wierzbowej Nr 2, poleca w znacznym wyborze: 

ITpJSWJjfW a pierwszorzędnych firm Paryzkich nocho- 
"S CawłslŁj dzące, oraz powszednie używane SPINKI 
do KRAWATÓW (Coulanls).
Parasole jedwabie Angielskie,

Męzkie i Damskie,

Biżuterie Paryzkie w imitacji. 

Perfumerie Angielskie j Francuzkie, 
Wody kolońskie w najlepszym gatunku, 

Przybory toaletowe Galanteryjne.Pr—6001—

najrozmaitszych form i gatunków, oprawne w stal, róg, szyldkret, srebro, złoto, etc. etc. z soczewkami 
dwuwypukłemi, dwuwklęsłemi peryskopijneml etc., do czytania i pisania, widzenia na ulicy lub też, od 
rażącego światła, pyłu i t. d. i t. d. podług wszelkich prawideł nauki do każdego wzroku zastosowane,

Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie futeralik, a do Nanośnika futeralik i sznureczek. Każdy 
kupujący okulary, ma prawo bezpłatnie wymienić takowe, gdyby w następstwie czasu okazały się 
niedogodnemu.

Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia praktyka Właściciela w sztuce optycznej, dają dostate
czną kupującym w tej mierze rękojmię.

Żądania osób na prowincji zamieszkałych, po wskazaniu czy potrzebują szkieł do czytania czy też do wi
dzenia nauliey, w jakiej odległości, druk lub przedmioty rozpoznawać mogą, i od jak dawna takowych używają, 
odwrotnie załatwione zostaną. (Dla dogodności należność w markach Pocztowych nadsyłać można.)

Ceraty w najlepszym gatunku na stoły, fortepiany 
i komody, posadzkowe i powozowe, nieprzemakalne dla 
dzieci.

Dywaniki pod stoły i umywalnie. PatarafkI, 
Rolety rewańtuchowe w najlepszym gatunku. 
Rozety do przyozdabiania sufitów.

Najtaniej
w S&Iadzic fabrycznym

DIDIER & WAHL
ulica Długa, Nr 32, w domu Potkańskie zwanym, 

wprost Hotelu Polskiego
2—3 — 9590 —

dnych klinik Wiednia i Paryża, leczy specj 
choroby skórne, weneryczne i uszne.

Przyjmuje od Igo czerwca przy ulicy Senatorskiej 
Nr 18 (nowy), rano do litej, i od 4tej do 6tej po po
łudniu.(6—6)—8,640

6. Uwertura z węgierskiej op. „Huayady Laszlo/ Erkla.
7. Das Strausli, fantazia na cornet a piston, wyk. p. Hu

go Meyer.
8. Mazur (dzieło pośmiertne), St. Moniuszki.
9. Chór straży nocnej z op. „Ryszard Lwie serce/ Gretry.

10. Kladderadatsch, potpourri H. FPegego.
CZĘŚĆ III cla:

11. Uweitira z op. „Marta/Fr. Flotowa.
12. Neu-Wien, walc Jana Straussa.
13. Chińska s<renad», H. Fliegego.
14 Stolzenfels-marsz, W. Voigt.

W Sobotę: Wieczór Heyda-Mozarta. 
Początek o godzinie 6-tej wieczorem.

Wejście kop. 25.

Instytut Wód Mineralnych
w Ogrodzie Saskim,

Dziś i codzienni*

WIELKI KONCERT

V (
la odwrotnie załatwione zostaną. (Dla dogodności należność w markach Pocztowych nadsyłać można.)

(ll Reparacje jakiegokolwiek rodzaju uskuteczniają się

Świeży transport 
RAKÓW RUSSKICH 

tak zwanych Rasstanami, które to odznaczają się nadzwy
czajnym smakiem i wielkością, nadszedł do zakładu gastro
nomicznego pod RAKIEM na Pradze.—Zakład ten także 
poleca się doborem win rozmaitych i miodów starych.

Wszelkie zamówienia przyjmują się. 
—10083—1—1 M. BILSKI.

Świeży transport Śledzi pocztowych 
tegorocznego połowu 

odebrał i poleca Skład Win i Towarów Kolonjal- 
nyoh

M. Lemańskiego,
przy ulicy Granicznej Nr 11. — 10056 —

starożytnego kształtu, ozdobiona drogiemi kamieniami turku- 
sikami, djameacikami, szmaragdami, perłami w oprawie sre
bra Błoconego giloszowanego. Broszka ta mniejszej wartości 
pod względem ozdabiających ją kamieni, stanowi jednak 
dla osoby, która ją zgubiła drogocenną pamiątkę- Znalazca 
takowej otrzyma powyższą nagrodę rs. 20. Uprasza się o od- 
niegienie do Redakcji Kurjera Warszawskiego. 3 3

LETNI TEATR.
Dziś: Koniec Stuartów. Jutro: Nieszczęśliwi.—M$ż 

pieszczony.—Zachód Słońca
WIELKI TEATR.

Jutro: Córka źle strzeżona.—Piosnka pana Fortunata, 
AUlOYtthra* Towarzystwo Dramatyczne pod dy« AUUUUDra. rekeją p. Toxla Jutro: Giro- 

fla Giroflo opera w 3 aktach.—w Piątek: Córa Piekła, 
kotnedja w 5 aktach.
AlłraiyaT” Towarzystwo dramatyczne pod dyrek- 
aLI r\cŁ^iCVI. cją Ju(Jana Grabińskiego. Dziś: 
Podróż na około ziemi w 80 dniach.

Jutro Podróż na około ziemi.

Dolina Szwajcarska.



KURIER HUKIHI.
Dalszy Ciąg Numeru 130.  Środa. Warszaw d. 2 (14) Czerwca 1876 r.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

Zwołane na dzień 29 mej a (10 czerwca) r. b. XVIII 
Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuazów za 
niedochodzące do skutku poczytanera zostaje z po
wodu, że według zamkniętego na dniu 18 (30) maja 
r. b. składu akcji, ani liczba zgłaszających się Akcjo- 
narjuszów, ani ilość zdeponowanych przez nich akcji, 
warunkom § 30 Ustawy, nie czynią zadość.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do tegoż § 30 
Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podeć do wia
domości pp. Ak'jonarjuszów, że powtórny termin od
bycia rzeczonego Ogólnego Zgromadzenia wyznaczo
nym został na dzień 15 (27) czerwca r. b. na godzinę 
1 ej po południu w dworcu Stacji Głównej w War
szawie.

Zebrani w tym terminie akcjonariusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, władni 
będą, stosownie do § 30 Ustawy, powziąść uchwałę 
w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego 
do skutku Ogólnego Zgromadzenia zamieszczonych 
w liczbie których mieści się kwestja co do tymczaso
wego urządzenia dalszych z drogą Warszawsko-Wie- 
deńską stosunków.

Każdy akcjonariusz zamierzający uczestniczyć 
w tem zwołanem ponownie Ogólnem Zgromadzeniu 
winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpó
źniej do godziny 3-ej po południu dnia 4 (16) czerw
ca r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie naj- 
r-dęj sztuk dwudziestu w Kassie Głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymie
nionych domów handlowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu handlowego: G. Sterky i 
Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w Dyrekcji Towarzystwa Dyskon
towego;

w Wrocławiu, u Zjednoczenia Bankowego Szląz- 
kiego;

w Frankfurcie n/M. u domu handlowego: J. Weil- 
ler Synowie;

w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, u domu handlowego: Lippman, 

Rosenthal & Comp.;
w Bruxelli, u domu handlowego: Brugmann Syno

wie;
w Londynie, u domu handlowego: N. M. Rothschild 

and Sons;
w Krakowie, u domu handlowego: Franciszek-An- 

toni Wolff.,
Akqe złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech je
dnobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Z wrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem 
Zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nu
merem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kas- 
sy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu pra
wo głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże 
Zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego peł
nomocnictwa.

Warszawa, dnia 22 maja (3 czerwca) 1876 r. 
(2—2)—9398—

Rada Zarządzająca
Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczna-Łódzkiej
Ma zaszczyt wezwać pp. Akcjonsrjuszów stosownie 

do §§ 33, 34 i 35 Ustawy Towarzystwa na ogólne 
Zgromadzenie zwyczajne, mające się odbyć w dniu 16 
(28) czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, 
* Biurze Zarządu, przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 1066p.

Przedmiotem zajęć obecnego zgromadzenia będzie: 
stwierdzenie sprawozdania z eksploatacji za rok 
1875, wybór 2 Członków Rady Zarządzającej i Kom- 
missji Rewizyjnej, oraz wysłuchanie sprawozdania 
Hady o rezultacie dotychczasowych starań o uzyska- 

. nie koncesji na budowę drogi żelaznej Koluszki Iwan- 
gorod-Dąbrowa.

I Dla otrzymania prawa uczestniczenia w tem zgro
madzeniu, pp. Akcjonariusze obowiązani są złożyć

■ swoje akcje lub świadectwa depozytowe Banku Pań- 
I stwa, Banku Polskiego lub Najwyżej zatwierdzonych 
i Banków prywatnych z kapitałem zakładowym nie 
! mniejszym nad 500,000 rs, najpóźniej do dnia 2 (14)

czerwca r, b., w jednem z niżej wymienionych miejsc: 
w Warszawie: w Kassie Głównej Towarzystwa; 
w St. Petersburgu: w Banku Międzynarodowym;
w Berlinie: w Banku Rossyjskim dla handlu ze • 

wnętrznego;
w Amsterdamie: w Banku Lippmann et Rosenthal.

■ Na złożone aucye lub świadectwa depozytowe pp. 
Akcjonarjusze otrzymują świadectwa, na zasadzie 
których wydawane będą karty wejścia.

Dla prawomocności uchwał obecnego zgromadze
nia, potrzebna jest obecność 30 Ąkcjonarjuszów, po
siadających */10 część wypuszczonych akcji.

Każde 10 akcji dają prawo do 1 głosu.
Żaden akcjonarjusz w osobie swojej więcej nad 10 

głosów łączyć nie może.
j Akcjonarjusz pragnący korzystać z prawa wyzna- 
! czenia zastępcy, udziela osobie mające] go zastąpić, 
! która koniecznie musi być Akejonarjasłem mającym 

prawo głosu, pełnomocnictwo na papierze bez stem
pla. — Warszawa, dnia 14(26) Maja 1876.

(2-2)  -8950—
Zarząd

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 
zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty zna
lezione, a pozostawione przez pasażerów w kwartale 
IV r. z. na stacjach i w powozach Drogi żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za 
udowodniem własności, od Zawiadowcy Stacji Praga. 

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przej 
rżenia u Zawiadowców stacji: Praga, Siedlce, Łuków 
i Brześć. (3-3) —8951—

Posiadając patent z ukończenia
Instytutu Muzycznego Warszawskiego

i zajmując się lekłjami muzyki wyższej, życzę sobie wyje- 
ehsć na czas wakacyjny na wieś, (chociażby i w dalsze 
okolice), w celu udzielania muzyki, jej zasad lub har- 
monji. O bliższych warunkach umówić się ze mną. można, 
między godzinami 1 a 5, w domu pod Nrem 8, mieszkania 20 
przy ulicy Ciepłej.- Antonina Struś. —8244—3—3 

AMATOROM LODÓW
polecamy wyborne LODY w trzech gatunkach po 10 kop. 
duża porcja,—wydają także i pół porcje w Fabryce 
Cukrów Kozłowskiego, Nowy-Świat Nr 67, dom Okręgu 
Wojennego. —9809—2 -4{•MMMMMM 

PRYSZNICE
w Kąpielach Rzymskich 

m Xr59.
po kopiejek 15.

2—10 — 9769

— Dr. J. Diehl, lekarz ordynujący w Szpitalu 8 go 
Łazarza, Senatorska Nr 18 dom Gallego. Przyjmuje 
od 8 - 9 rano i od 3 —5 po południu specjalnie z cho 
robami wenerycznemi i skórnemi.

3-12  -9274-

— Instytut Leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfllitycznemi, gardlanemi i skór
nemi, tak przychodnich jako i pensionarzy, od lOej 
do Hej i od 4ej do 6ej. — Erywańska, Nr 4a, (przy 
Tivoli.) 6-0-8571—

i xvIixviF 

Podróże Towarzyskie 
(po zniżonych cenach i pod u mi ej ęt nem kierownictwem).

XVI. Podróż do Ameryki. Dnia 15 Lipca odejdzie 
z Wiednia towarzyski pociąg do Paryża i do Filadelfi. Ce
na jazdy z Wiednia do Paryża i na powrót, Il-gą klassą 
75 rs. i Wiednia do Filaielfji i napowrót, wraz z wykwin
tnym wiktem, winami, łóżkiem i pościelą, na francuzkieh pa
rowcach: I-p.zą klassa 395 rs -Il-gą klassą 290 rs.

} XVII. Podróż do Włoch. Dnia 14 Września z Wie
dnia na Triest, Weuejją, B lonją, Florencją. Rzym, Neapol 

] do Pompei, a z powr tem na Pizę. Genuę, Turyn, Mediolan 
do Wiednia.—Cena tej podróży wraz s pomieszkaniem, wik
tem, winem, usługą i światłem (włącznie z Neapolem) I-szą 
klassą 290 rs.—Il-gą klassą 200 rs. (Bilet z Warszawy do 
Wiednia i na powrót 25 rs.)

Programy bezpłatnie wydają w Warszawie Kantory 
Bankierskie G. Neumark: przy ulicy Miodowej Nr 2 i No- 
wy Świat Nr 67 * -8905-3—6 

Magazyn Towarów Blawatnych 
B. SZYSZKA, 

róg ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 2 nowy, 
•trzymał znaczny transport towarów: weinianyen w kraty, 
w pasy i gładkich, Bareże kolorowe gładkie i w kratkę, 
Sait any. Kaszmiry, Alpagi angielskie kolorowe gładkie, Po- 
peiiny, Krętoąy kolorowe desenie nowe Aksamity, Materje 
czarne i kolorowe, Szale i Chustki francuskie, Płótna, Weby, 
Firanki i wiole innych towarów, po cenach możliwie umiar
kowanych. —9044—3—3

łmMFwńitai 

i Hotelu Sasa, 
poleca się Szanownej Publiczności dobore-a i elegancją wy
najmowanych ekwipaży. Wszelkio ob&taluoiri Kautor Hotels 
Ssjikiece przyjmuje- —17869—22—0 

FABBYKA POWOZOW

KAROLI
ulic® Wywańs&a W ICfiOSS.

Poczyniła znaczny zapas powozów najnowszej' konstrukcji 
i fasonu, jako to: LANDA u których okna stojące na 
drzwiach roztwierają się wraz z niemi, bez poprzedniego ich 
opuszczenia, jest to nowy system na sposób paryzki KARE
TY, KOCZE, FAETÓNY, AMERYKANY, KARJOL- 
KI i t. p

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje. Ceny umiarko
wane. Poleca się łaskawym względom Szanownej Publicz
ności. 5 -5 — 8356 —

EAU DES FEES (cache :«»®5r)
i skuteczniejsza od dotychczas znanej, nadeszła w świeżym 

transporcie
Do Głównego Składu Perfum erjl Zagranicznej 

i Aleksandra Lipink w Warszawie, 
Nowy-Świat Nr 41.

3-6  8647 —

■▲•AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA4

3 ASSEKORACJA POŻYCZEK PfflMYCH ROSYJSKICH 
i K.Dt.r Bankierski Mltneycnso Sfolkeii, mn zassesyt podać do wiadomodoi. de pora,wszy od dnia 3 Cserr-
■ ca ubezpiecza od losowania pożyczek premjowe rossyjśkie, na powyższych warunkach. 3 — 3 — 9314 —

^
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W Warszawie, Miodowa 10, pod g
0

HERMANAiGROSSMANA
Główna i wyłączna sprzedaż Fortepianów i Pianin

BECHSTEINA BLUTHNERA
ORAZ

Cottage-Organów, Amerykańskiej fabryki

ESTEY i Comp.
w BBATŁEBOHO.

OOOOOOOOaCOOOCCOOB0,l
X W St. Petersburgu Mich: Plac Nr ! 
2 13. pod dyrekcją artystyczną pana
2 Prof. Teodora Leszetycki ego.
OOOOOOOOOOOOOOooqOq

Obok wielkiego wyboru powyższych instrumentów posiada wyroby przeszło 4O>stu różnych fabryk eun 
pejskick i amerykańskich, jako to: Alexandra, Horda, Hóseudorfcra; Carusa, Chickeringa (w Boston), Duyseui 
Debaina, JHrarda (paryzkiego i lodyńskiego), Fiedlera, Filiaux, Focke et Fils, Fraucke, Hagspiela, 11 oiling i Spat 
genberga, Iłólzla, Irmlera, Kapsa, Mauge, Lipna, Pleyela, Prombcrgera, Sloenischa, Hchreibera, Seller: 
^chiedmeyera, Stecka and Comp. (w Nowym Yorku), Steinwaya and Sons (oryginalne New-yorkskiez niedawno wynalezionym trzecim, 
zwanym „Sostenuto pedal“), Wernera, Watters and 4omi>. (Melodykony New-yorkskie), i t< d., i t. d.

Słynne Cottage-Organy ESTEYA, naśladują do złudzenia ton prawdziwych kościelnych organów. Za najlżejszem naciśnieniem pedału, odpowiada ton pełny i sympatycy 
bez owych tak przykrych astmatyeznyc i synkopowanych przerw, które przy wszystkich innych melodykonach, przy użyciu trudnego rejestru Expression, tylko po długolf 
niej wprawie, uniknąć można. Najważniejszą również zaleta tych instrumentów jest, niezrównana ich silna konstrukcja. Cena tych Cottage-Organów od rs. 105 do 157; 
Specjalne illustrowane katalagi i Cenniki dostać można bezpłatnie w Magazynach i Filjach firmy.

Salony do wynajmowania instrumentów
PO DOGODNYCH AMORTYZACYJNYCH WARUNKACH.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że PP. Herman & Grossmann w Petersburgu i w Warszawie, jak dotąd tak i nadal posiadają WYŁĄCZNOŚ 
sprzedaży moich fortepianów. Jednocześnie zwracam uwagę Szanownej Publiczności na to, że w ostatnim czasie zaprowadziłem w fabryce mojej, udzielanie Certyfikatu 
czyli Świadectw pochodzenia, które obejmują numer bieżący fabryczny, rodzaj instrumentu, datę sprzedaży i nazwisko nabywcy. Takie moim własnym podpisem zaopatni 

ne świadectwa, dołączają się do każdego z fabryki mojej zakupionego instrumentu. * Berlin, dnia 4-go Listopada 1875 roku.

KafOl Becłistein, Ces. Król. Fabrykant Fortepianów.

Mam honor podać do wiadomości Szanownej Publiczności, że tylko firma Herman i Grossmann w Warszawie i St. Petersburgu, posiada WYŁĄCZNOŚĆ sprzeda 
moich fortepianów: i że żadnej innej firmie tamże instrumentów z mojej fabryki nie dostarczam. Lipsk, dnia 1-go Listopada 1875 roku

Juljusz Blutłmer Radca Handlowy, Nadworny Króla Saskiego fabrykant fortepianów.
  — 9506 —

Na wyjazd de Ciechocinka
Udając się z powierzonemi chłopcami w pier

wszych cniaeh Lipca, mogą być jeszcze za
brani dwaj młodzieńcy dla kuracji lub wypo
czynku, zaręczając za troskliwą opiekę, o wa
runkach aaś można szczegółową informację 
powziąść pod Nr 6 nowym, przy ulicy Wspól
nej u rządcy domu. 1—2-10057

Żądana jest pożyczka od Ś go Jana lub 
su raz

na 1-y numer po 9,000 rs. Towarzystwa na 
dom murowany przy ulicy pryncypalnej na 
7 procent na 2 lata przy zapłaceniu prze- 
wyżki. Offertę prosię złożyć w Redakcji Ku- 
ijera Warszawskiego pod lit A. O. D.

____  -10088-1 -1 

25,000 Sas-tBŁlaL 
starodrzewa dębowego jest do sprzeda
nia w lasach o 20 wiorst cd Wisły i e 10 
wiorst od kolei Nadwiślańskiej odległych.— 
Wiadomość bliższa w sklepie wiktuałów przy 
uiey Królewskiej Nr 9. —10117 1—2

Dom w Lublinie
parterowy, murowany, składający się z 9 po
koi, z ogrodem, ze stajnią, wozownią 1 inne- 
mi zabudowaniami, jest de sprzedania za 
7,500 rs. Po bliższą wiadomość zgłosić się 
można pod adresem Teofili Brodowskiej, 
w Lublinie, za Gubernią, Nr 347.

________  -10069-1-3_____ 
Za małą cenę, są do zbycia

Olejne Obrazy, Książki, 
Futro męzkie elki i Stół 

okrągły duży, jesionowy. Leszno Kr 38, mie
szkania 3. -10080—1—1

ZAKŁAD
Tapicersko-Stolarski

i Magazyn Mebli
F. Ostaszewskiego,

egzystujący przy ulicy Nowy-Świat Nr 41,— 
poleca się wieikia doborem mebli gotowych 
urzędowej roboty, do kompletnych umoblowań. 
Podejmuje się większych dostaw mebli i ta
kowe sprzedajepocenach nader przystępnych.

Jest do sprzedania za 

połowę ceny 
Tygodnik Zilustrowany (Ungra) od po

czątku wydawnictwa aż no koniec 1875 r. — 
Tygodnik Mód i Wędrowiec także. 
Bluszcz od 1865 r. po koniec ?875 r brak 
1867 r.) Kłosy od początku wydania po ko
niec 1873 r.—Wiadomość u Winiarskiego 
Nowy- Ś wiat 1-3-10129

Do odstąpienia za nizką cenę

Swoje drzwi sklepowych
, ozdobnych z oszkleniem, futrynami i okienui- 
' cami, oraz różne używane drzwi, okna i okien

nice. Wiadomość u stróża domu Nr 14 przy 
ulicy Granicznej. 1—3—10048

oraz kolorowe

Blanka
1-10-10084

a Jest do sprzedania 

/JMlf Para Koni
1 \ jŁAÓĄ—siwych powozowych, do

brze wyjeżdżonych, rosłych, klacz i wałach, 
lat 6 i 8. Wiadomość w Hotelu Saskim u 
Szwajcara, —10101—1—3

Pod Nrem 23, ulica Dłu- 
jnOHasfiL ga, są do sprzedania

^ŁcLDwa Konie 
I kareciane. ogier i wałach, z uprzężą lub bez. 
■ Wiadomość u stróża domu. —10066—1—6

Są do sprzedania

Szczenięta
czystej rassy di ńakiej, ulica Nowolipie Nr 70 
nowy. —10036—1—3

Cesarskiego Domu Wychowania 
do sprzedaży kart w Królestwie Polskiem

W. M. ISTOMIN
Zawiadamia, że sprzedaż kart po cenach NAJWYŻEJ zatwierdi 

nej taksy, w m. Kaliszu od dnia 1 (13) Czerwca r. b. odbywa się w ha 
dluZ. Mikulskiego, Rynek Nr 39. 1 — 3 —10100

podwójna z ławeczką na przo-
VEx ^vZvdzie, Perelotka egoistka i 

Bryczka na resorach, używane, a także 
Powozy i Amerykanki nowe, są do sprze
dania w fabryce A. Czarnego, ulica Orla 
Nr 10. —10105-1-3

■ k3>l nowe i używane w dobrym 
stanie do miasta i do podróży, oraz Kocz 
z fordeklem, Wolanty na jednego i parę 

| koni, Bryczki na resorach moouej budowy, 
cena dosyć przystępna. Ulica Wielka Nr 9 
nowy. -10119-1-3

Do sprzedania

FAETONY
■ uowe i używane w dobryi

Jest do sprzedania

KARETA
podwójna używana w dobrym stanie, i eho- 
monta —Posadzka, Meble rozmaite, w tej licz
bie są Antyki cennej warteśei. — Ulica S-to 
Krzyzka Nr 17, na 1 piętrze, widzieć mężna 
od godz 1 do 3 po południu 1-6—1G054

POWÓZ 
osobewy, zdatny do po

dróży i w miejscu, nowy, do 
sprzedania, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
11, u właściciela Muehońbauma.

—10060—1—3

Jest do spriedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem kiyty, kanapa, i 
fotele, sześć krzeseł i stół, oraz stolik daj 
do robót mahoniowy,, i stolik do kart, ff 
domeśó przy ulicy Śliskiej pod Nr 4 od 
dżiny 4-ej do 7-ej po południu. Stróż waki 

-9954-1-3

Do sprzedania

Garnitur Mebl 
rypsem kryty, 2 szafy rozbierane, szafka 
bielizny, szoslong skórą kryty, 2 łóżka, 
stro i inne domowe meble. Ulica Pat 
Nr 15, prawa efieyna w sieni drzwi na 1« 

-10120-1-6

Do sprzedania

nowy parokonny, na żelaznych osiach, 1 
Bryczka używana w dobrym sianie na j 
soraeh. Wiadomość, ulica Czerniakowi 
róg Górnej Nr 2998, nowy 57. u kowala, 

-10121-1-2

Owiec sztuk 200,
zdatnych do chowu, cienko wełnistych, J 
eiorki i skopy, jest do spriedania na fol’ 
ku Emilja ped Mogielnicą. Tamże sW 
holenderski lat 2. Wiadomość w czasie, 
marka, Chłodna Nr 23 u Właściciela do®'1 

—10118—1'
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Potrzebną jest zaraz

do szycia rękawiczek na maszynie Rotha i 
tamże jest do sprzedania zupełnie nowa ma-

Potrzebne są

itro.

Potrzebny jest

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Poszukuje się:

Massy upadłości

,„.em
6 po

lem domu lub gospo- 
ademość w biurze po- 

2-2-10007

w dobrym stanie, doehodny, z planami do 
murowania. Na 12 procent netto, za gotówkę 
do sprzedania. Wiadomość ulica Grzybowska 
Nr nowy 24, u Właściciela. —10089—1—1

do handlu galanteryjnego. Wiadomość w han
dlu Włodzimierza Kaniewskiego, róg ulicy 
Senatorskie] i placu Resursy Kupieckiej Nr 
22__Z prowincji mają pierwszeństwo.

-9949 -2-2

Fonie w* ż nektóie Osoby są w błędzie, ja
koby w godzinach, w których odbywają się 
w Ogrodzie Saskim przy Instytucie Wed 
Mineralnych Ko ictrla Damskiej Orkiestry, do 
Kawiarni tamże utrżymy wanej wchód bez bi 
letów był wzbroń1 onym, przeto niniejszem 
czyni się ogłoszenie, że wejście na kawę co
dziennie od 7 rano de 10 wieczór dla każde
go jest otwarte 1 niezem nie tamowane.

- 9384—b—6

uzdolnione w robocie sukien damskich, mogą 
znaleść stałe zajęcie w Magazynie E. Spiner, 
ulica Krak.Przedm. Nr 47, wprost Skweru.

-10092-1—3

rano do 12, Hotel Paryzki Nr 30.
-10008 - 2 -2

obecnie ulica Senatorska Nr 22.
vis a vis Kościoła Ś go Antoniego. 33—0—6637—

do maszyny, a także podręczne i do nauki 
sukien, Ulica Podwal Nr 30, drugie pię* 

-10079-1-1

Pośredniczy w umieszczeniu
Guwernerów, Guwernantek. Bon 1 
Osób dających lekcje na godziny. Uli

ca Daiielewiczowska Nr 8.
Felipina z Wilskkh

Steingraeber.
-10041—1—1

z wyższem wykształceniem, do porządneg* 
domu, w mieście gubernialnem.—Tamże może 
znaleść miejsce Niemka uzdolniona w ro
botach ręcznych. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Królewskiej Nr 41, mieszkania 9.

-9904-3-3

i FILTRY KAMIENNE
Angielskie,

i do klarowania wody, dziennie od 4 do 25 
garncy, po cenie od rs. 6 do rs. 15.

Starannie wychowana, mogąca zająć się dzieć
mi i być pomocą w zarządzie domem, przytem 
umiejąca wszelkie roboty danskie, postukuje 
miejsca na wyjazd zaraz lub od 1 Lipca. 
Adres zostawiony w Redakcji pod literą Z. 
Nr 4. -10037-1-2

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
Otrzymaliśmy

; tamże jest do sprzedania zupełnie nowa ma-
> szyna do rękawiczek. Ulica Mostowa Nr 26, 

1-e piętro na prawo. —10072 1—3

Gospodarz rolny, 
bardzo praktyczny, w sile wieku, poszu
kuje posady Ekonoma, w blizkcśei Warsza
wy od 1 gó Lipca r. b. Offerty pod literą 
E I- w Redakcji Kurjera —10j87—1—2

Angielskie,
bardzo praktyczne, z powodu łatwego urzą

dzeni* w mieszkaniu po rs. 20, poleca 

W. GEYER, 
Nowy Świat, wprost Kopernika.

-9332—1-5

Potrzebna jest do nadzoru i zajęcia się 
dziećmi

Guwernantka Francuzka.
Wiadomość prz? u iey Marszałkowskiej, domu 
Nr 45, mieszkania 11. —9963— 2—3

Rządca Domu.
z kaucją, może nsisó zaraz miejsce. Wiado
mość w sklepie materjałów niśmiennych pa
na Mestennsusera naprze siwko Teatru, ulica 
Wierzbowa Nr 614 Ut. b. —10122—1—3

Osoba Młoda, 
wyjeżdżając za granicę do Gleiehenbergu, 
pragnie zapoznać się z damą, która miałaby 
zamiar do tych samych kąpieli się udać. 
Adres: P. Brndetsohn, Nalewki Nr 17.

-.0032-1-3

uzdolnione, podręczne i do nauki, potriebne 
są do Fabryki Kwiatów. Krakowskie Przed
mieście, Resursa Obywatłlska, 1 e piętro, Nr 
58. ' -10075-1-1

w Warszawie, narożny, w samym środku 
miasta położony i przynoszący dochodu brutto 
4,6(0 rs. przeszło, jest do sprzedania za rs. 
4H,000. Wiadomość bliższa nez pośrednictwa 
w sklepie Wiktuałów przy ulicy Królewskiej 
Nr 9. -10116-1-2

W dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godzinie 
2 z południa w Wydziale I Trybunału Cy
wilnego w Wsrszawie, sprzedanym zostanie 
w drodze działów

pod Nr 2493b w Warszawie przy ulicy Pa
wiej łok. kwadr. 6C963/4 wraz z częścią pla
cu Nr 23?5 łok. kwadr. .2767%. Licytacja 
zaeznie się od summy rs. 1329 kop 64. Wa
dium rs. 4C0. Sprzedażą dyryguje Zygmunt 
Krysiński Mecenas w Warszawie pod Nrem 
556 przy ulicy Długiej zamieszkały.

F J -10114-1—1

SKLEPOWA
z kauc'ą, poszukuje miejsca do sprzedaży 
pieczywa Potrzebujący, raczą adres zostawić 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. Z. D.

-10058-1—1

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuskich od r». 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do stanu od rs. 14—24; Sak-Paita od 12—22; 
Palta z Aipagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5 50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8 50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11— 18; S zlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 0—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4 50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; 
Spodnie różne od rs. 4 50—7,50; Kamizelki aksamitne rs. 4 50; Kamizelki sztuezko-

Policji Poprawczej Wy
działu I-go w Warszawie, 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
iż w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 1876 r. po
czynając od godziny 10 rano, w gmachu są
dowym przy ulicy Dzielnej położonym, nastą
pi sprzedaż przez publiczną licytację różnych 
przedmiotów depozytowych, jako to: gardero
by. bielizny, kosztowności i t. p.

Warszawa d. 22 Maja (3 Czerwca) 1876 r. 
Sędzia Prezydujący Potnlanowski.

Rs. 2,000 
do wypożyczenia na dom w Warszawie, 
na pierwszy numer hypoteki lub zaraz po 
pożyczce Tow. Kredyt.' Miejskiego. Wiado
mość w handlu win A. Skorupskiego. Krak.- 
Przedmieśeie. —10111—1—1

Górskiego Ludwika. O dobrowolnych umowach właścicieli folwarcznych z wło
ścianami w celu zniesieria służebności pastwiskowych i leśnych w Królestwie Polakiem ko
piejek 60. i"6 — 9888 —

KSIEGARM1
B. CAŚSIUSA,

dawniej S. H. Merzbacna, ulica Miodowa Nr 
14, uzupełnia bez przerwy swój sortyment 
Książek polskich, franeuzkieh, niemieckich i 
innyeh, zaopatrzona w książki Rolnicze 1 
Prawnicze, Przyjmuje Prenumeratę, 
na wszystkie pisma perjodyczne w kraju i 
zagranicą wychodzące i podejmuje się wszel
kich zleceń wchodzących w zakres księgarski 
a mianowicie: sprowadzania dzieł ogłaszanych 
przez pisma lub też katalogi księgarskie.

4 - 6 9521—

Nauczyciele,
Guwernantki i Bony,

poszukują miejsc. Krakowskie Przedmieście
Nr 7. Rekomendacja Marji Dombrowskiej.

-9823-4-6 

Nauczycielka 
muzyki i patentem, życzy sobie udzielać lek
cje za małe wynagrodzenie lab a.ieszkanie. 
Mieszka przy ulicy Twardej Nr 41 nowy, 
jes: w domu od 9 do 10 rano. —10098—1—1

Syndyk tymczasowy massy upadłości

talji Lejpuńskiej
w zastosowaniu się do art. 502 K. H. Wzy
wa wszystkict wierzycieli tejże massy, aie- 
by w ciągu dni 40 od daty tego ogłoszenia 
osobiście lub przez pełnomocników, stawili 
się przed podpisanemi syndykami celem spraw
dzenia ich wierzytelności i cświad:zyli z ja 
kiego tytułu i co do jakiej summy są wierzy
cielami oraz aby tytuły należności ich uspra 
wiedliwiające bądź na ręce syndyków bądź 
w kanceliarji Trybunału Handlowego War
szawskiego, na ręce W go Andry chi ewi cza 
podpisarza tegoż Trybunału złożyli pod skut
kami prawa. — Ksawery Chraszczewski 
Adwokat. 1—1—10062

OBWIESZCZENIE.
Zająte w egzekucji sądowej towary tabaez- 

ne, to jest: tytoń w liściach i przygotowany 
w dniu 4 (16) Czerwca 1876 r. o godzinie 10 
z rana w Warszawie, w domu pod Nr 1065 c 
przez publiczną licytację sprzedane będą. War
szawa d 1 (13) Czerwca 1875 r Władysław 
Zakrzewski Komornik przy Sądzie Appel- 
lacyjnym Kr. Pol. Nr 8 Ś to Jerska.

1-1-10039

DDDATJfelWB*WADSAWOTSO S" 130
ZJnt/i 14 Czerwca 1876 roku. Środa; _________ Dnia 2 14 Cze.wca roM

' kompletnie uzdatnione do bielizny, podręczne 
do tejże, oraz i do haftu, za dobrem wyna
grodzeniem. Wiadomość, ulica Elektoralna 

Nr nowy 28, miesikaoia 12 —1C029—1—3
Potrzebną jest

i Potrzebną jest

j Gospodyni
na wieś, młoda, do wszystkiego. Wiadomość 
w Hotelu Europe!skim Nr 35, od godz. 8 do 
9 rano. ' -10945-1-2

Pani Balbina Bederska
proszoną jest, — ażeby we własnym interesie 
zgłosić się chciała, Leszno Nr 57, 2 e piętro 
w oficynie. — Tamże potrzebną jest Słaga 
Niemka. 1-3-9175

z długoletniemi świadectwami i rekomendacją 
obeznany ze wszystkiemi gałęziami gospodar
stwa tak rolnego jako też leśnego potrze
buje posady od 1 Lipca r b. w kraju lub 
w Zachodnich gub. Zona w razie potrzeby mo
że się zatrudniać zarządt 
darstwem kobieeem. wis 
słańców ns Tłomackiem.

Nowy-Świat Nr 38 dom W-go Bothe 
Świeżo otworzony zakład

T. Przemyskiej
i M. Piaseckiej

poleca Najnowsze fasony bucików, wykończo
ne podług ostatnich żurnali Francuskich 
z wszelkiemi nowościami znanemi dotąd tylko 

i w Paryżu, oraz przyjmuje obstalunki tak po- 
- jedyńeze i większe zamówienia. 1—6—10070

Pfitrzetoy Guwerner j p|ME POKOJOWE
dla przygotowania dzieci do Sikół, na wy- I * . , , .
jazd do Cesarstwa. Życzący zgłosi się na uli- “ 'r*'ł A
cę Ś to Krzyzką Nr 17, mieszkania 5

-10106-1—3

Poszukuje się

UCZNIA
, do jednego z tutejszych handlów towarowo-
! kommisowych, posiadającego język polski i
i niemiecki, wyznania chrześcijańskiego. Offer- 
' ty przyjmuje Redakcja Kurjera Warszaw- 

-------, , skiego pod lit. D. Nr 22. „9807-4 -6 —louzo—1—1 | -  

Syndycy tymczasowi i
-n ' ’ francuzkę, (pożądana rodowita paryżanka),Massy upadłości mającą maximum 13 lat wieku, na wyjazd do 

v r ; wód zagranicznych na miesiące letnie. Zgło-Karola Spranorn ■ as."
i Technik gorzelniczy

- ■ < . . - praktycznie uzdolniony, z najnowszemi anpa-
ratamizaeiernymi jakHentzego, Friedla, Ellen- 
bergera i aparatem ciagłem do nieustannego

1 pędzenia okowity—przebywszy kursa za gra
nicą, obecnie prowadząc kilka lat gorzelnie 
tu w kraju, na co chlubne może ekazaś świa
dectwa, pragnie objąć odpowiednie do tego 
zajęcie, gwarantując korzyści jakie przedsta
wi. Wiadomość w Kantorze fabryki Lilpop, 
Rau et Loewenstein ulica S-to Jerska.

1-2-10071

Komisarza i art. 492, K. H., podaję niniejszem 
do wiadomości, iż począwszy od dnia 7 (19) 
Czerwca 1876 r. każdodziennie z wyłączeniem 
dni świątecznych i galowych, o godzinie I 
południu, sprzedawane będą skóry przez pu 
bliczną licytacją za gotowe zaraz płacić się 
mające pieniądze w handlu Karola Schramm 
w Warszawie przy ulicy S-to Jańskiej pod 
Nr 19, znajdującym się. - Józef Kirszrot 
adwokat, Józef Landa. 2—3—9926

—— powabną, jaat

1ST SŁ ID £ USZE Potrzebną jeet

GEBETHNER A iWOLFFA GOSPODYNI'
na w'eś. Wiadomość codziennie od godz. 9

Y 8 Ł f«2s rano do 12, Hotel Paryzki Nr 30. i



FARBIARNIA PAROWA i PRALNIA
CHEMICZNA

)

rontu, do wyna- mieścić 2 rodziny. Jest do odnajęcia zsraz. 
b. Ulica'Sienna ‘Wiadomość u stróża. Senatorka Nr 29 obok 
-10015—1—2 Resursy kupieckiej. 1—2—19078

J? Drufcarsi „Kuriera W&rssaw&ld&goPiać TesTtralDy Nr 473c (5 nowy)

W domu pod Nr 21/15822 d 2 przy Alei Je
rozolimskiej, jest do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Sześć pckel, przedpokój, kuchnia, ga
binet, spiżarka, z 3-ma wchodami, piwnica, 
komórka. Tamże dwie wozownie i dwie staj
nie. Wiadomość u rządcy domu. 1—3—10055

w nowo wzniesionym domu przy ulicy Żura
wiej, pierwszym od ulicy Marszałkowskiej są 
od 1 Lipca reku bieżącego, różne więksre 
i mniejsze do wynajęcia, po cenach przy
stępnych — Bliższa wiadomość u stróża na 
miejscu 2— 3—9379 —

Letnie Mieszkanie 
w najpiękniejszej położeniu Zacisza, 3 wior
sty zs Szmulowskiemi rogatkami. Dom oso
bny murowany piętrowy w parku, mogący po •

:ia od 20 Czerwca do 1 Psź 
o i na czas krótszy 

Mieszkanie, 
składające się z dwóch pokei i kuchni, na 
2 m piętrzę .od frontu, z meblami lub bez. 
Uiiea Novy-Swint Nr 42, w blizkośei Foksalu.

—9976 -2—3

MIESZKACIE
do wynajęcia od 1 go Lipca po Dentyście 
F. Gnussie, składająca się z pięciu i.okoiów, 
przedpokoju, kuchni i piwnicy, Ulica S-to 
Krzyzka Ńr 4/1322. -9974—2-3 

Mieszkanie 
składające się z trzech lub czterech pokoi, 
na parterre, z kuchnią, usługą, fortepianem i 
wszelkiemi dogodnościami, jest do odnajęcia 
od 1 Lipca do 25 Sierpnia, za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Tamka Nr 15, wiado
mość u stróża w miejscu. —9958- 2—3

2 lub 5 Pokojów
umeblowanych, do wynajęcia na 2 miesiące. 
Aieja Ujazdowska- Nr 11, mieszkania 2.

—9996—2—3

Na dwa miesiące Lipiec i Sierpień r. b. są 
do odnajęcia na dole

Dwa pokoje 
umeblowane, z pasażem i kuchnią. Wiado
mość, Marszałkowska Nr 75 mieszkania Nr 1.

2-3- 10011—

Z powodu słabości, jest d« sprzedania 
•w każdym czasie

MAGAZYN
ze strojami damskiemi. Wiadomość na miej
scu, ulica Szeroka Freta Nr 12 nowy.

’ -10107—1-3

z przedpokojem i kuchnią na pierwszem pię
trze, umeblowane, są do wynajęcia od 1 Lip- 
pea do 1 Września.—Ulica S-to Krzyzka Nr 
21. Wiadomość u stróża w bramie.

1—1—10102

2 Szafy jesionowe 
rozbierane, jedna z frontowemi szufladami, 
dla braku miejsca do sprzedania za przy 
Stępną cenę. Tamże wiadomość o osobie wy- 
snsnia mojżeszowego, wyjeżdżającej do Isehl, 
i szukającej towarzyszki Ulica Ciepła Nr 8, 
mieszkania Nr 3. —10091—1—3

na dole, o 2-eh oknach od.frontu, do wyna 
jęcia od dzia 1 sro lilóea r. I ' 
tir 13. -10015-1-2

Trzy pokoje
z porządnym i dogodnym wchodem na parte
rze lun pierwszem piętrze, na Kantor, poszu
kiwane są przy Placu Bankowym, Teatral
nym, ulicy Senatorskiej, Niecałej, lub Kra- 
kowskiem Przedmieściu. Wiadomość w Biu
rze Posłańcó v. Tłomaekie Nr 9. 1—3—10064 
xxxmxxxx^mkxxxmxxxkxx! 
§ Obok Saskiego Ogrodu do najęcia za- X i 
X raz lub od 1 go Licea r. b. na kwartał X Ś 
X lub krócej 6 i 3 Pokoje X I

g umeblowane g / 
X ' wszelkiemi dogodnośeiami na 1 pię- rf j 
x ' ’ - ' ' ‘ '
X

do wynajęcia od Ś-go Jana, składający się 
z 3 ch pokoi, kuchni, piwnicy i komórki, z o ■ 
gródkiem od frontu, świeżo wyrestaurowane, 
za 280 rocznie Ulica Nowolipie Nr 70 nowy. 

-10085-1-3

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy na trzeci d.-ień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła
dzie Papieru A Chodowieckiego, dawniej Ra
koczy. Plac Teatralny Nr 7, w którym są 
próbki do obejrzenia. Cena siana za centnar 
3 pudowy rs. 1 kop. 65. 1—6—9365

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia od 1 Lipca r. b. OŁszer 
ny sklep z oknem wystawowem, przy 
ulicy Senatorskiej, w najpierwszorzędniejsiym 
punkcie miasta. Wiadomość u wożaego Cho- 
daczyńskiego, w biurze ubezpieczeń, przy uli
cy Leszno Nr 7. 2—2 10020

OSTATECZNA WYPRZEDAŻ
Z powodu zwlnięciaj handlu 

trwać będzie tylko <to 1 Lipca r. b
Materje jedw. (knnau. faj) sprzedawane 
poprzednio po rs. 1 k. 50 łokieć, obecnie 
po rs 1 łokieć. Resztki tychże od 3 
do 18 łokci po kop. 90, za łokieć. Faj 
czarny od kop. 90 do rs. 2 kop. 50 za 
łokieć. Szlafroki męzkie, wyroby Kau- 
kazkie ze srebra i t d. Ceny stałe. 
Uiiea Królewska, dom Beyera Maga
zyn Kaukazki. 1- 8—10361

Z powodu wyjazdu 
uEica Seuntors&ta Ar. 29 

WYPRZEDAŻ
Mebli, szkła, porcelany, lamp, wazonów, obra
zów, litografii i różnych sprzętów domowych 
i gospodarskich; codziennie od godziny 12-ej 
z południa do godziny 5-ej wieczorem, wy
jąwszy świąt i niedziel, a to począwszy od 
poniedziałku 12-go czerwca. Stróż wskaże. 

_________ 3 — 6-9724W Pracowni przy ulicy Chmielnej pod 
Nrem 6 domu, w oficynie prawej na 1-m pię
trze, u P Rząsińskiej, przyjmują się do 

roboty huknie 
zs nader przystą cenę z zaręczeniem dokła
dnego odrobienia; tamże potrzebne są Panny. 

_ —10103—1—1 
Z powodu wyjaziu jest do odsąąpienia 

Altana z wodą 
Sodową i ze wszystkiemi rekwizytami Aleja 
Ujazdowska Nr 3. —1(043—1—2

TRZY POKOJE
z balkonem, przedpokój i kuchnia umeblowa
ne z usługą do odnajęcia aa 2 lub 3 miesią
ce od 20 go Czerwca r. b. za cenę rs<50 
miesięcznie.. Wiadomość na miejscu n s róża 
przy ulicy Ś io-Krzyzkiej Nr 35 ró r Marszał
kowskiej. 3—3—9881

W blizkośei Saskiego Ogrodu

Dwa Pokoje
przedpokój i kuchnia, porządnie umeblowane 
odnajmują sie na 2 miesiąse w każdym cza
sie. Cena 25 rs. miesięcznie. Ulica Śliska 
Nr 6, mieszkania 14. Stróż wskaże.

-9951-2—3

Do sprzedania

PARA KONI
4 letnich, siwych, klacz i wałach, pół krwi 
araby. Ulica Długa Nr 23 ,.Eidorado.“ Wia
domość u stangreta Tomasza —9685—3—3

Chambres garnies,
Ś to Krzyzka 21. Opłacają się umeblowane 
pokoje, usługa męzka i 'ieńsia. tudzież sa
mowar bezpłatnie. —9742—4—5 

trze od frontu, —w razie żądania z u- X i 
ucługą. — Róg Marszałkowskiej i Ery- X j 

X wańskiej Nr 12 nowy. Stróż wskaże. X ' 
X 1-3-10035 X I
XXXXXXKXXXXKXXXXXXXXXj 
Przy ulicy Długiej Nr domu 14 są do wyna- 

jęcia od 8 Lipca 1876 r. ;

Dwa Lokale

% a
wRsełkiefi-e rodzaju wykotywfi śpiew-

j®1. dokładnie tanie tj
@ FABRYKA g

K Maszyn 1 .. |
Jtakóba ’Fajaasj w Warszawie 
Daniele wiero wp.fr a. Nr 619/20 (5) 

53—0 - 2288 —
«©©©

W majątku Wola Pękoszewska o l1/, mili 
od stacji Ruda Gnzowska położonym, znajdu
ją się na sprzedaż

Dwa buhaje
czystej krwi rassy Schwitz, z których jeden 
ma lat 2, a drugi przeszło l’/a roku. Naito 
jest na sprzedaż buhaj Holenderski wieku I’/a 
roku. Bliższe wiadomości powziąść można adre
sując przez Rudę Guzowską 2—3—9957 

Fabqh Roberta Bolte. 
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38.

LniimicMojow 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego 
użytku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cen
niki z rysunkami. —9783—4—18

Jest do odstąpienia zaraz , 
Warsztat Sztucz»o<Slu- 

sarski
z Narzędziami do wyrębu Kass Ogniotrwa 
łych urządzony, egzystujący od roku 1863 
przy ulicy Chłodnej Nr 40.—Tamże odbywa 
się wyprzedaż Kasa. —9701— 5 -6

Na obecną porę wiosenną fabryka przyj
muje wszelką garderobę damską 1 męs
ką bez prucia, lub przeciwnie do farbowa
nia, prania i odświeżania jako to: suknie 
wszelkich ratunków, (poleca sz’z^gólniej 
wszelkie suknie lekkie jako okazale wy
chodzące) burna, i okrycia, sakpalta, płasz
cze, szyniele, tużurki, spodnie, meble i dy
wany i t. p, oraz obecnie posiada nowa 
maszyny do dekazetowania sukna kortów 
i do dokładnego wykończenia Aksamitów, 
prócz tego przyjmuje wełnę i bawełnę do 
farbowania ńa wszystkie kolory. Fabrjka 
przy ulicy Bednarskiej ®fr 15, 6 dom od 
Krak. Przed, w własnym domu.—10059—1—6

Ola p. Łstrtpreaerfiw.
Słomy do 1,000 centnarów, z kolonji 
pod Mińskiem, do zkontraktewania na miej
scu. Wiadomość w sklepie W go Szuwalekie- 
go, naprzeciwko Zygmunta. —10381—1-4 

Kassa ogniotrwała 
jest do s.rzedania, przy ulicy Jerozolimskiej 
pod Nrem 7, mieszkania 9. —10082—1—3 

POCZTHALTERJA
w Łomży, do sprzedania w każdrm czasie. 

-9871—3-3

l powodu wyjazdu
Są do sprzedania następujące przedmiota: 

Fortepian mahoniowy, o 7 oktawach, roboty 
Petersburskiej z medalem, kilka garniturów 
mebli mahoniowych, tualeta z lustrem, stolik 
składany, 5 stolików, biórko, męzkie krzesła 
na kołach, można samemu się prowadzić, stół 
okrągły jesionowy, szafki, półki mahoniowe 
na książki i t. d. za przystępna cenę. Wiado - 
mość pod Nr 28/2255 przy ulicy Nalewki u 
właściciela lub rządcy dotnu, które to meble 
am na miejscu oglądać można. 1—3—10067

Do sprzedania zaraz za bardzo 
umiarkowaną cenę, w przyjemnej okolicy nad 
rzeką spławuą,—Dwór o 10 pokojach z spi
żarnią i kuchnią. Stodoła. Stajała z oborą 
i 3/« czworaka — przy dworze jest 10 mórg 
(dz. 5) 300 prętowych ogrodu fruktowego —a 
na żądanie może być przyłączonem grunta 
z łąką włóka 1 (dz 15) z oddzielną hypoteką. 
Bliższa wiadomość uiiea Wspólna Nr 17 ofi
cyna, 1 piętro. ‘ 1—1—10025

MIESZKANIE 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 2 pokoje fron
towe z balkonem, przedpokój, kuchnia i pi
wnica, na pierwszem piętrze w domu pod 
Nrem 30 przy uliey Dzikiej. Bliższą wiado
mość u Rzątzey domu. -9917*-2—2
um»» <iu»wy * i   -— ------ ______________---------- - _ —

Jest do w;
dziemika r.

1) Na pierwszem pięt-ze w podwórzu skła
dający się z 4-oh nokoi, kurhni, spiżarki, ko
mórki, piwnicy i góry wspólnej.

2) Na parterze 2 a pokoje, kuchnia, seho- 
wanka, piwnica i górka

Tamże jest kufer podróżny do sprzedania. 
Wiadomość u właściciela domu. 1—3—10040

Mmszkanm
od 1-go Lipca r. b., złożone z 6 obszernych 
pokoi, na l m piętrze od frontu z 2 balko
nami, przedpokojem, kuchnią i innemi dogo • 
dnościami, pod Nr 32 w Alei Jerozolimskiej, 
stróż na mfejseu wskaże. 1—3—7416

DWA POKOJE
dla Damy, do wynajęcia z meblami, od I go 
Lipca, powietrze świeże, widok na Wisłę, 
Krakowskie Przedm’escie N«- 58.

—. -10076-1—1
Do wynajęcia od 15 b. m. do 1 Września r.h

DWA POKOJE
i kuchnia Marszałkowska Nr 73, dom W-go 
Martwieba, wprost Zielonego Placu. 
______________________ -10090—1-3

Do wynajęcia

■Salonik z przedpokojem, 
z raeb'ami, na dwa miesiące od 1 Lipca r. b. 
Ulica Miodowa Nr 10, miesikania 15.

—10104—1—1

do wynajęcia z cddzielnem wejściem, dla po
jedynczej osoby, z meblami lub bez, uiiea 
Nowe Miasto Ńr 8. 1 e piętro. —10(96—1—3 

WiTŚTkANTA
do wynajęcia, przy ulicy Nowolipki Nr 24031 
nowy 7, r.a ogrodem Gimnazjum, róg Karme
lickiej, na parterze: Trzy pokoje z kuchnią i 
dwa pokoje z kuchnią, na pierwszem piętrze: 
Sala obszerna, trzy pokoje z balkonami dwo
ma, garderoba i kuchnia, cztery pokoje z ku
chnią i dwa pokoje z kuchnią; na drugiem 
piętrze: Sala obszerna, cztery pokoje garde- 
reba i kuchnia, dwa pokoje z meblami na 
trzy miesiące; Warsztat dla ślusarza lub sto
larza, albo izba na magle; pomniejsze miesz
kania i stancje pojedyncze. —10110—1—3

Do wynajęcia od a go Jana r b. na 1 lub 
2 piętrze

Trsy Pofeeje
z kuchnią, przedpokojem, spiżarką, piwnicą 
i górą wspólną, w okolicy zdrowej między 
ogrodami, z wodą miękką w stadni. Przy 
targu Witkowskiego, ulica Miedziana Nr 
1147D, V. Wiadomość na miejscu.

_______-1(068—1—3
Do wynajęcia każdego ezasu, przy ulicy 

Ogrodowej Nr 25, od frontu na 2 piętrze, 
SALA obszerna i pokój częścią z meblami, 
spólna kuchnia z przedpokojem i piwnicą 
widną w suterenie, na miesięcy 3, za rs. 25 
miesięcznie. Wiadomość u stróża Juljana 
i w mieszkaniu Nr 7. —10112—1—3 

S K L E P Y
do wynajęcia zaraz, na zakłal blacharski, 
mydlarski ]ub rzeźnioki, oraz różne Lokale 
z meblami i bez Jerozolimska Aleja Nr 17.

—10073—1—3

KORZYSTNY INTERES.
Z powodu interesów familijnych, są do sprze

dania zaraz lub od Ś go Jana 

Dwa Sklepy, 
jeden z Dystrybucją, Galanterją i Materjała- 
mi piśaiennemi, a drugi Korieny z pieczy
wem i Norymberszczjzni, z urządzeniem i to
warem, sklepy te mogą być razem lub od
dzielnie sprzedane. Ulica Włodzimierska Nr 
4 nowy. —8475—4—6

Do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b.

Trzy Wozownie
na składy cukru lub innych towarów, oraz 
na 3 piętrze JEDEN POKÓJ z kuchenką an
gielską i górką, przy ulicy Koziej obok Pocz
ty Nr 1/626, wiadomość u rządcy tegoż domu.

iKwiMi—l i nriitv'KK——~ijt‘ h~— ""Cl"'—1-r-i "fin -W< 11 ■!
NAGRODY rs 3

W diiu 12 b. m. zginęła suczka biała ha- 
wańska pinczerka z długim włosem, nóżkami 
wystrzyżonemi z obróżką różową z plater.)ws- 
neasi sprzączkami, okcło 6 godziny na ulicy 
Mizowieekiej z domu pod Nr 11, mieszkania 
2. Łaskawy znalazca raczy ją zwrócić, w ra
zie zaś nieoidania. prawnie poszukiwaną bę
dzie. Na żądanie nagroda podwyższoną będzie.

W przechcdzie z kolei Tetespolskiej z Pra
gi na ulicę Mostową,

3E
został bilet na broń, wydany przez W-goNa- 
cselnika po r. Nowo-Mińskiego na imię Jana 
Krajewskiego. Łaskawy znaluzea raczy zło
żyć w Redakcji Knrjera. 1—2—10040

Zginęła mała biała 

PINCZERKA, 
uszka żółtawe, kto od^rowzdii pod Nr 15 no
wy, ulica Hoża, miesrkania Nr 3, otrzyma 
3 rabie nagrody- Tamże do sprzedania 
Zegarek złoty damski. —10034—1 -3

jiossojeiio HeHaypoj),
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kompletnie Uzdatnione, jako tjż Panny po
dręczne, umiejące szyi zarazem na maszynie 
lub bez trgo, pod Nrem 35, przy ulicy Lesz 
no na 1-m piętr.e od frontu.

—6711—2—3

potrzebną jest kompletnie uzdatniona do szy
cia sokien/oraz Panna do szycia naMaszy-; 
nie.— Wiadomość w Zakładzie Form Parys
kich ulica Niecała Nr'6'W bzdwćrzu ńa prawo;

____ 2-2-9391—
Potrzebne są do krawiecozyzny ’ damskiej

Księgarnia i Skład Nut
Adolfa Kowalskiego 

przy ulicy Nowy-Śwlat Kr 39, 
otrzymała na Skład główny:

Z innego świata Powieść przez Emmę 
Iwaszklewlczową. Cena is. 1.

Wnętrze Paryża. Powieść z czasów dru
giego Cesarstwa, prze z Emila Zolę, 
przekład Stefanii Małaszkiowlćz. 
Cena 50 kop. -8917-3-5

fj Gmj Hl
Podąje do wiadomości, że w dniu 11 (23) 

Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana pa przed
mieściu Warszawy Stara Praga, w obecności 
urzędnika riadetatowego Chmielowskiego de
legowanego reskryptem W. Naczelnika. Po
wiatu z dnia 12 Lutego r. b. Nr 2135, odbę
dzie się głośna In plus licytacja, na sprzedaż 
7 krów (każdej oddzielnie) zajętych w drodze 
sekwestraoji we wsi Wola na satysfakcje 
zaległej składki ogtilJwej i innych należności 
skarbowych lub gminnych. 2—2—9589 —

w średnim wieku, dobrij familji, poprzestają
ca na małem, pragnie przyjąć obowiązek 
W porządnym domu, do zarządu lub opieki 
nad dziećmi, mogłaby przyjąć obowiązek skle
powej do czego może-złożyć kaucją w goto-, 
wiźnie. interesanci ratką'zostawić swój adres 
pod literami M. P. w Red, Kur. Wam.

-‘9862 - 2—2

W dniu 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 2 
z południa, sprzedaną być ma w drodze dzia 
łów w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w Wydziale Hi przed W. Drzewieckim Sę
dzią Dekgjwanym

Nieruchomość
Nr 1(97 w Warszawie przy ulicy Twardej 
położona. Licytacja zaczdie się od summy rs. 
38843 k. 26*/a 'Vadium rs. 3.UOO. Bliższe ob
jaśnienia i zbiór wartlnków, przejrzeć można 
w kancelarji P. Pisarza Wydziału III i u ni
żej podpisanego- przy ulicy Długiej Nr 30 za
mieszkałego.—Jan Skarżyński Patron.

„ . .. 2— 9858—

KSIĘGARNIA 
Ccłsa Lewickiego, 

Warszawa, Krak. Przędna. Nr 410, 
Poezje Wincentego Pola: 

PACHOLE HETMAŃSKIE 
tomów 2, cena zniżona z rp. 4 na kop. 75,

podręczne i do nauki, potrzebne są doi pra
cowni sukien i ubiorów damskich, przy ulisy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 20, drugie p:ę 
tro, 4 mieszkania. —9801—3—3

10 PANIEN
potrzebne są zaraz do pracowni A. Kklanow- 
skiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Po
dwala Nr 97 nowy. — 9644—3—3

u—    ———

Uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne 
są zaraz do magazynu ubiorów damskich E. 
Billing. Leęzno Nr 2 —9662—3—3
fóBliaiEto f DŻIEĆfę;do'lat_kilkbha- 

6tu może mleć potnie1 zczenie 
w domu przyzwoitym, za m'er 

nem wynagrodzeniem, na świeżym powietrzu, 
gdyż między ogrodami,, w bliskości Koszyków, 
t. j. Ulica Wielka, Nr 1.444,-nowy 15, U No
wickich.— Tamże jest do zbycia SUKNIA 
zupełnie nowa, z zielonego atłasu, przybrana 
koronkami. 3-3 - 8768— 

FRANCUZKA 
rozumiejąca choć cokolwiek po polsku, lub 
Polka znająca język francuzki, wieku star- 
Szego, któraby podjęła się pielęgnować czło
wieka w podeszłym wieku i trudnić porząd
kiem domu, przy zapewnieniu jej delikatnego 
traktowania i odpowiedniego wynagrodzenia. 
Zechee złożyć swój adreó u Szwajerra Ho
telu Saskiego pod lit. S. X. H. -9698-3-3

OSOBA
w średnim wieku z dobrej familji 

poszukuje miejsca sklepowej kasjerki, lub 
do zarządu domem i dziećmi, jako przycho
dnia, mówi cokolwiek po niemiecku, może 
prowadzić rachunki i korrespondencją, w ra
zie potrzeby złoży kaucję lub poręczenie. Ła
skawi interesowani, zgłosić się raczą na uli
cę Mariensztat Nr 15 (2643) pierwsze piętro 
mieszkania Nr 14. 2 — 3—9§64

Wdowa w średnim wieku porządnej familii 
życzy Bobie znaleźć miejsce do zarządu domu 
na wsi lub do matkowania dzieci. Wiado
mość ulica Marszałkowska Nr 1370 w sklepie 
wyrobów drucianych. 2-3-^9874—

Potrzebni są do Cukierni p. KoeKa

Uczniowie do nauki.
Wiadomość na miejscu.

__  ,___ —9839—2—2 
Potrzebny jest

Nauczyciel
języka rossyjskiego. O warunkach dowiedzieć 
się mężna między godziną 10 a 12 przed po
łudniem, pod Nnm 11, ulica Wilcza Nr 12 
mieszkania. —9741—3 —3

Tekla Kuczborska
Warecka Nr 1 w,Warszawie, ma do umiesz
czenia Nauczycielki Polki, Franoezkę 
na wakacje, koniecznie miejsce w Warszawie. 
: J,. .  ........... .-,.—9660—3—3

Potrzebny jest

do dwóch kotłów przy maszynie parowej, 
w fabryce na prowimji. Wiadomość w skła
dzie szkła i kryształów Ignacego Hor- 
dliczka, przy ulicy Senatorskiej Nr 477a.

—9623— 3 —3

Upiększenie Ust 
i Oczu!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki do czernienia 
Drwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, 
w Perfumerji Aleksandra Kocha. — 9831—3—6

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b. o g. 12 wpołud. odbędzie się w sali licytacyjnej Magistrate 

miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót 
reparaeyjnych przy bulwarku drewnianym na przestrzeni 632 sażenów bieżących, -począw
szy od bulwarku kamiennego naprzeciwko ulisy Tamka do mostu Aleksandrowskiego, od 
summy rs: (3736 kop. 3) rubli trzechtysięcy siedmiu set trzydziestu sześciu kepiejek trzech, 
kosztorysem objętej w warunkach zamieszczanej i do niniejszej licytacjj podanej.

Warunki licytacyjne mogą być,przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklara
cji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

2-3  - 9494 —

Niżej podpisana mam zbszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju sukni damskich
1 Innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
mające żzdnych zasad kroju. Wyrachowa
nie to techniczne za pomocą centyme
trów i rydelka. Uczennica po 4 lekc ach 
kroić może dokładnie. Osoby cłcące, ko
rzystać z nauki szycia, miesięcznego, każdej 
wolno uszyć swoją suknię, i dodatkiem rs. 3. 
Cena za 8 lekcji ra 8. Krakowśkie- 
Przedmieście Nr 53. 3ALESKA.

- 8900-3-6
Przyjechawszy z zagranicy, mam zam'ar 

rozpocząć

NAUKĘ 
damskieiio kroju 

podług najlepszej franeuzkięj metody, p któ 
rej dokładności najsumienniej zaręczyć mogę, 
gdyż praktykując p zez kilka lat za granicą 
w własnym magazynie, zjednałam sobie I 
wszelkie uznanie. Osoby interesowane aeią ' 
się zgłosić od godziny 9 rano do 1 w: póła 
dnie każdego dnia w mieszkaniu W. Kłobu- 
kowskiej, Nowolipie Nr 6.

Marja Rankowicz. 
-9637-3—3• -• urnc. >. . . • ■ •-v.

Fabryki Merta Mte,
Warszawa Nowy-Świat Nr 38.

Sikawki Pożarne 
i Ogrodowe, 

najnowszych systemów, od nąjronięjszych d» 
największych, u* wozach i przenośne, ma ja
danie Fotogramy. -*•8849—9—3U

Do Składu
Jana Grabowskiego

prasy ulicy jJHuódówej
nadszedł świeży transport Cementu z fa
bryki „Grodzloc“ dalsze tiansporta ciągle 
nadsyłane będą. —7584—8—27

Korżystfia wiadomość, bardzo tanio 

Szyby Lustrowc, 
grube, nadesłane z zagranicy, a nie trzyma
jące miary, są da Sprzedania za cenę koszt i, 
miary następujące:

wysokość cali 65, Szerokość 23As 
„ » 43, „ 2V/4

■i . - ••• 32ł/” ” 101/1
a także, szyby lane grube, na posadzki nie 
szlifowane,i .wysokość 32‘/9—21. W Składzie 
Szkła A. BAYTEL, Nr 7, przy ulicy Podwal.

- 9791—2—3

WWiF 
KLECZEŚSKIEGO, 

41. Aleja Jerozolimska 41, 
codziennie otrzymuje z własnej fabryki Ru
dniki -wapno wtgonami, które rozsyła albo 
w całości albo częściowo na miasto, a opa
kowane w beczki ekspedjuje: drogą żelazną 
Terespelską, Petersburską i rzeką Wi LBłąj.— 
Przy, tern posiada znaczny zapas wapna sta
rannie lasowanego zimową porą, które od
stawia swami furmankami na miasto.

a

Długą Nr 30, wprost Hotelu ;
Polskiego. ) 0-12-8466

&
-■ iiw
rs

A

X&
Jest do sprzedania

w dobrym stanie, za b. przystę mą cenę. Wia
domość u Stanisława Radwańskiego Obioucy 
Ulica Grzybowska Nr 13. —9735-3—3

POKOST
własnego wyrobu w najprzedniejszym g; 
tanku, sprzedije Warszawska Olejarnia Pi 
rewa, Hoża Nr 9. —9.80 -3—6

Papierowych
pod firmą

W,
dawniej

J. Różański,

bardzo przystępnych 
być takoWą zeehcą 
listownie do księgarni 
domiu.

W mieście Radomiu jest do sprzedania

KSIĘGARNIA
z czytelnią polską i francuzką, oraz składem 
materjałów piśmiennych i dystrybucją, na 
bardzo przystępnych warunkach. Pragący na ■ 
być takoWą zeehcą się zgłosić osobiście lub 
listownie do księgami JuljiRewolińskiej w Rw- 

. 2-3—9603—

Fr. Kuśmierskiego,
Ulica Chłodna Wr 1®,

wyr Abla:
Kapsułki elastyczne z olejkiem rycy

nowym, z których każda łyżeczkę od kawy 
takowego zawiera, a pomimo swej objętości 
nader łafwe są do użycia, za praktyczne przez 
Towarzystwo lekarskie Warszawskie uznane.

Na żądanie WW. PP. Doktorów, kapsuł
ki te z innemi śiodkami, jak np. Bals. Co- 
paivae, przygotowywanemi być mogą.

Plaster lepki z kwasem salicysowym, 
przyśpieszający gojenie ran.

Watę hemostatyczną, jak również Wa
tę nasyconą kwasem salicylowym do 
opatrunków.

Papier synapizmowy znany , o go 
szybkiego działania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna 
Nr 12.

Sprzedaż odbywa się we wszystkich znacz
niejszych aptekach, oraz Składach Materja
łów Aptecznych. —2988—10—12

PIWO

w wyborowym gatunku, lekkie, powszechnie 
uznane jako odpowiaiające wszystkim wa
runkom doskonałego i zdrowego napoju, ob
darzone wielkim medalem srebrnym na Wy
stawie Rolniczej w r. 1874, wysłane zostało 
na Wystawę Powszechną do Filadeifji. Ce
na za butelkę kop. 10 (za szkło zastaw od
dzielnie). Obatalunki w mieście i na prowin
cją załatwiają się bezzwłocznie. Skład głó
wny i wjłączna sprzedaż tylko przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58 nowy lit. A dom da
wniej Maringa. Zwraca się uwagę Szano
wnej Publiczności na liczne podrabianie po
wyższego piwa, jedynie za to tylko poręcza
my, gdzie korek z obu stron naszą firmą jest 
opatrzony. -9160-3—5

Tramiei Malowych,
przy

WE LAMP I WYROBOW
MEWICH

Fryderyka Trelle,
■^®wy-Świat Kr 1318 (70).

Ceny tychże trumien: 
Iziecinne od rs 9 kop 30, dla dorosłych 
?8. 30 do 75 i 90 rubli. -5-6-8122

Do sprzedam
Kredens jesionowy 4 łokcie dbgośei, garni
tur mebli złożony z kanapki, 5 fotelików, 
stoliczka i portjery, p-awie nowy W idz>eó 
można przy ulicy Cbmielnej Nr 21- od godzi
ny 5 do 6 - 97 '3 3-3

Pies i Suka
z rassy Neuflandskirj czarne, młode, nadzwy
czajnej wielkości, są' do ffprze taiła Wiad - 
mość w rządowej stajni » Bejwederze u Ja
na Dekslera. —9717—3— 3

7177
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gustowne I trwale

Rolety do okien oraz Ceraty 

NAJTANIEJ
w SKŁADZIK

L Seweryna Mazur i S-ki .
jjwk. Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza,
R 7--o -7403 -

Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, urzędowej robo-

ze pnui 
krokwi'

brzozowe lub sosnowe, w wię-

Są do sprzedania za cenę nizką

te dla blacharzy.

Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło
wiane.

Miary" składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątne, Krany mo

siężne Maźniee do cylindrów Oliwiar-

jako to: Biura, Łóżka, Szafy i Szafki orze
chowe. Elektoralna Nr 19.

-9542-3-6

brzozy na drzewca, sprychy i inne narzędzia. 
Przyjmuje się także zamówienia na drzewo 

w sążniach, brzozowe lub sosnowe, w wię
kszych partjach, albo też częściowo, z dosto.- 
wą lub bez—stosownie do umówienia się.

Zamawiać można u nabywcy tegoż boru Jó- 
■ zola Zaleskiego, Nowy-Świat Nr. 44—jakoteż 

i na miejscu u Głównego Kassjera.
. 2 - 3-9740-

do sprzedania, w bardzo dobrem miejscu na 
Placu Grzybowskim, Nr domu 1103a/12, 
wprost kościoła Wszystkich Świętych.

-9627-3 -3

Szkło zwyczajne
i Lagrowa, Dyjamanty Szklarskie od 
rs. 2, i Kit pokostowy, Sprzedajesię whan- 
d u Szkła, Porcelany 1 Fajansu Aleksego 
Baytel, ulica Podwal Nr 7. 2—3 —9792— Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
nowych, mahoniowych, na urząd zrobionych. 
Ulica Szeroka-Freta N r 4, 2 piętro.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
sofa, dwa krzesełka francuzkie, portjery, kin
kiet, zegar i dwa lanszafty olejne. Ulica 
Śto-Krzyzka Nr domu 6 nowy, w sieni po 
lewej stronie drugie drzwi Nr 5 mieszkania.

—9047— 6—6

Garnitury Mebli
mahoniowe i orzechowe, rynsem kryte, oraz 
Łóżka, Komody, Stoły obiadowe, Umywalnie 
i t p. Meble, po cenach bardzo nizkich. No
wy Świat Nr 46, u Tapicera. —9810—3—6

i PASTYLKI
;AGENTS DE CHANGE BONNET 

Z przyjemnym zapachem fiołków, prze
ciw katarem, bolom gardła i t. d.

I Produkt ten którego powodzenie t każdym 
i <ln*em powiększa się, staje się przedmiotem 
i licznych nażladowąń.—Dom Bonnet .uprasza 
kupujących o wymaganie tak na pudełku jak 
I SS pieczęci która je zamyka następujący 
p-adpis;
FHiS,>(l5KTMWISEn St
Fi- ii Bourse, ai /Wa/v' 

i Sprzedaż we wszy- i/* " jdr 
iftteh wielkich

-f miastach.

.. Za rs. 8,500, w tem pożyczki Tow. Kred 
rs. 1,350 t j. za rs. 7,150 do sprzedania 

Falwarczek Chaszczówki
Nr 2, przy szossie Petersburgskiej, od War
szawy 14, od szossy o 1 wiorstę położony, 
samo w sobie w lesie o 300 kroków ed domu 
odlezlym, włók 2 (dz, 30) zieni 1 klassy, ; 
ogród owocowy (400 drzew f.t&ryeh i młodych) 
kwiatowy i warzywny, 2 sadzawki, budynki 
nowe i eleganckie, dom miesikalay o 7 po
kojach, inwentarz żywy i martwy w dobrym 
stanie, zasiewy w zupełnym porządku, Hipo
teka w Warszawie, Wiadomość plac S. Ale • 
ksandra Nr 14, mieszkania 4. 2—2—9669—

Dla panów budujących domy, stolarzy, 
cieśli, stelmachów, kołodzlel, utrzy

mujących składy drzewa 1 t p.
W ogległośei 20-stu wiorst od Warszawy, 

przy szosse, za Radzyminem — w boru sosno
wym i brzozowym, należącym do Woli Rasz- 
towskiej — nabywać można wszelkie ma- 
terjały budowlane obrobione lub. wprost 
ze pnia, a mianowicie: — deski rznięte, belki, 
krokwie, podkłady i t. p. inne — całe sosny, 
do 3.000 sztuk, objętości od 2 do 5 łokci —

Poleca między innemi;
Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane norami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wierta”nie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal. 

stawach i bez takowych. F ’ ’ '
Nożyce do żelaza i blachy. ___
Tłocznio ręczno do wybijania dziur Oaza jedwabna na pytle i cylindry, 

w blasze. _ ”” " ’
Maszynki do tarcia farb.
Maszyny do robienia rur.

ROLETY drelichowe w pasy, ą elegancką p.iryzką pasmanterją, które w Ho- 
landji, Belgii i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.

ROLETY DRE WNIANNE bardzo praktyczne, nieprzepuszezające promieni 
słońca a tem samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtnehowego i inne "poleca: Skład fabry
czny Obić papierowych, pod firmą

drewniany wraz z wielkim warzywno-owoco
wym ogrodem, przestrieai przeszło 30,0C0 lok. 
kw. zawierającym prsy rogu ulic Pańskiej i 
Okopowej pod’Nr 81/1147k i 1174 położony 
jest do wydzierżawienia w kaidym ezasie, na 
bardzo korzystnych warunkach na lat kilka. 
Tamże są do wynajęcia dwa lokale a miano
wicie Jeden pokoik i kuchnia za rs. 100 i 
dwa pokoje za ra. 120 rocznie. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Chmielnej w domu Nr 8, 
mieszkania 9, każdodziennie z wyjątkiem 
świąt i niedziel między 4 a 5 po południu.

3—3—9654 —

z powodu wyjazdu są do sprzedania ii umiar
kowaną cenę mahoniowe Kanapa 2 fotele 
6 krzeseł kryta rypsem, stół, stolik do kart 
i lustro, a także meble jesionowe portie.y 
z gzymsami.—Wiadomość r domu Nr 19/502 
róg Podwala i Długiej 2 piętro mieszkania 
Nr 22, każdodziennie od godziny 10 rano do 
S-tej w wieczór. 2—3—9892 —

Najlepsza Musztarda 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi
kach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy 
Królewskiej, w domu pana Hessego pod Nr

Do sprzedania

MIEDZ 
zdatna do Restauracji, Sagan duży o dwóch 
uszach z pokrywą, brytwanna duża i rądle, 
za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy 
Mylnej Nr 5, mieszkania 8 na dole w bramie 
przy schodach, oraz są do zbyeia drzwi jedne 
od sieni dwuskrsydłowe, 2 drzwi dwu skrzy
dłowych z pokoi 1 jedne pojedyncze z futra
mi zamkami za nizką cenę w dobrym stanie.

Jest do sprzedania frpt Fortepian 
o 6 oktawach, za rs 40, oraz Meble uży
wane. Ulica Królewska Kr 15 nowy, pieśz- 
kania 14, w godzinach po południowyon. 
________________ -9652-3-3 
Jest do spnedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
repsem kryty, oraz Materace x włosa I 
waldharu u Tapicera, Senatorska Nr 20 

-8445—r—12Do wynajęcia od 1 Lipca przy szosse i ro
gatce Jerozolimskiej naprzeciw stacji towaro
wej kolei Wiedeńskiej

0 0 M
nowy ozdobnie wykończony, składający się 
z 10 pokoi z wszelkiemi potrzebaemi zabudo
waniami, wielkim ogrodem; może być gaz 
przeprowadzony, może być urządzona Restau
racja, Bawarja, lub inne zakłady. Wiado
mość u właściciela od 10 do 11 rano i od 
4 do 5 południu, przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr domu 1, mieszkania 11. —9776—3—3

Z porodu wyjazdu jest do sprzedaniaKROWA
młoda z mlekie® i Faeton używany, Chłodna 
Nr 18. -9852-2-3

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

SPECJALNY SKŁAD
IECHHIC1M I MS

J. FRAŃ A SZEJK
dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
_______________________________________________________ 7-0—7133- j

TH 1 ' J , r7 Śą do sprzedaniafflii n om_ ’ LŁłJIAm. H 1UU.U1uUUUl pja krótkiego fasonu, w cenach tb. 125, 140
■ i 160. Tamże przyjmują się wszelkie repera

cję i pakowanie takowych w fabryoe M. 
Biernackiego, uliea Rymarska Nr 12 nowy 
obok handlu w. Lessera. 2-3-9763—

FitoDia i Hz
w Targu Rybińskiego przy placu 3 eh 
Krzyży od Ś-go Michała r. b., a Nawóz od 
S go Jana t. r. są do wydzierżawienia. Wia
domość u Gospodarza. —9410—3—3

Bez pośrednictwa osób trzeaich potrzeba od 
S go Jana od

6 Żb " * \ rubli
na 1-siy Nr hypoteki dóór z tej strony Wi
sły, 3 mile od Warszawy, dobrze zagospoda- 

' rowanyeh. Tamże poszukuje s:ę wspólnik* 
I do prowadzenia browaru Piwa bawar- 
I skiego co przedstawia w tej miejscowości b 

korzystny interes. Wiadomość Krakowskie- 
Przedmieście Nr 39 wprost Saskiego Placu 
u zegarmistrza Puławskiego. 3 —6—9804—

Dystrybucja
na pierwsiorzędnej ulicy, z bardzo kerzystue- 
mi widokami, jest do odstąpienia. Wiado- 

i mość u P. L Si ulica Długa Nr 32, przez 
sień na 3 m p'ętrze od frontu. —9580—2—3

Kuzienki przenośne. sięzne Maźniee do cylindrów Oliwiar-
Wentylatory, Wagi decymalneod 5 do , ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

100 pudów. Swistawki parowe.
Prasy ręczne dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.
Pasy skórzane angielskie. Wentyl© bezpieczeństwa.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.

Klapy, Krążki. Termometry dla cukrowni,
Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Tygle do topienia metali. Pompki ręczne do zasilania wodą ko-
Szmergiel i papier szmerglowy. tłćw i lokomobił.

— 3433- 16—0

01363586

^
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'llbi III et II Till KI 

w St. Petersburgu
Ma honor zawiadomić Szanownych Zwolenni

ków wyrabianego przez nią gatunku papierosów 
pod nazwą.* 

„TALISMAN” 
o naśladowaniu tychże podobieństwem etykiety, 

przez jedną z pomniejszych warszawskich fabryk, 
Aby Szanowna Publiczność w błąd nie była wpro

wadzoną, raczy baczną uwagę zwracać na naszą 
firmę SAATSCHY et MANGOUBY 

w St. Petersburgu.
ną każdem pudelku wyraźnie wydrukowaną, jak 
również, aby każdy papieros gatunku tego, opatrzo
ny był Herbem Państwa Rossyjskiego Orłem i fir
mą naszą. i_i _ ssei —
■▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲i ▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲^▲B
1 -od 15-go Czerwca >

J AKCYJNEGO TOWARZYSTWA ►

◄ MIRKOWSKIEJ | 
i Fabryki Papieru ►

3 będzie przeniesiony n* ulicę Hrabiego Berga Nr 5, do domu W-go Natan jena, róg 
uliey Włodzimierskiej 2—3 — 9-91 — w*

Młyn Parowy przy Nowym Zjeździ©
pod Nr

Sprzedaje Pieczywo różnego gatunku. Mąkę pszenną i żytnią wszystkich numerów, 
Otręby pszenne i żytnie, oraz Omieclny, hurtownie i detalicznie, ceny przystępne.

Ula dogodności Szanownej Publiczności urządził sprzedaż Pieczywa, Mąki 1 O- 
trąb w własnych ski pach, a mianowicie: przy ulicy Przechodniej pod Nr 796, przy ulicy 
Chłodnej Nr 30 nowym, oraz na Pradze przy uliey Targowej pod Nr 174.

Zakupuje Pszenicę i Żyto zamienia ziarno na produkt.
5—10 - 9270 — W. Ostrowski, M. Okoń.

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa, Nowy Świat Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE
WynaBazefe nowy, pffzewyźi§z»Jący 

wszystMe dotąd znane.
21—36 Handlującym odpowiedni rabat. —5676—

GŁÓWNY SKŁAD 

„WYKSATYNY 
miast "JS Pjep™141110.’ / niepjamlstej, tak bardzo rozpowszechnionej już w użyciu za- 
" °ry tmerykaiiBkl^ zawiadamia PP. Kupców którzyby sobie żyasyli na-

lż 1?* wyłącznej na całą Warszawę detalicznej sprzedaży Wyksatyny, 
cyTabW? ?rmw7rat6ie W tyn P«e^i0®ie w kantorze Samuela* Loewenbergte przy

*’ wpn?8t Ogrodu Saskiego. Nadmienia się, że uwzględnieni będą tylko
k 5^6 SW i’ned8ta'n6 odpowiednią gwarancję lub kaucję pieniężna- >

MydLRWSn^aiSjSS’ 
Nowe-Miasto nad Pilicą 

ZaM j«W Kwliff

Kompletne i najnowsze przyrządy do leczenia wodą; girapastyka, elektryczność, ście- 
iizlsrus powietrze; — kąpiele zimne, ciepłe, parowe i wszelkie mineralne, kumys i mleko.

żmaczale powiększone łazienki i liczba mieszkań tak w zakładzie .jak i w miasteczku 
z aieaiącach letnich grywa doborową i śliczna orkiestra. Dwóch stałych lekarzy w zakła- 
Łsia Ca do najmu mieszkań w mieście na lato zakład ofiaruje swoje pośrednictwo. Adreso- 
yaś się po objaśnienia lekarskie do lekarzy zakładu, po objaśnienia zaś administracyjne do 
Sarządu Zakładu w Nowem-Mieście, lub do Apteki Wgó H. Kucharzewekiego, w Warszawie 
■Sanatorska Nr 48.0.

W Mendrae&S. W BielMd.
13-16 — 7445 -

4 złote 
medalę

Z powo/la wyjazdu, są do sprzedania różne

Wazony, Serwisy, Lustra, Obrazy, Ży
randole, Fortepian doskonały etc.

Wiadomość przy ulicy Widok Nr 16, na 1-m 
piętrze. —9865—2 —3

Skład hurtowy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernests flay, Le
szno Nr 6. Sprzedaż detaliczna w Handlach Delikatesów, w Składach Materiałów 
Aptecznych i Aptekach. —345—5—12

Do sprzedania
MeSiSe palisandrowe 

rypsem bronzowym kryte, kanapa, stół, 2 fo
tele i 12 krzeseł. — Wiadomość ulica Oboźna 
Nr 1-szy przez bramę w końcu podwórza na 
lewo 2-gie piętro, mięszkania Nr 20 ty.

2—3 —9843—

Kompanji Liebigą
z Fray-Ęentos (Ameryka Południowa).

PRAWDZIWI

iożfesfepfcfe
do strzyżenia ow.iee, -Cęgi do znaczenia owiec, 
znaezniki do owiec .i bydła. -Ma -honor .pole
cić Skład Towarów Żelaznych Jana Duschsk, 
obok hotelu Saskiego Nr 427, Krakowskie 
Przedmieście. ' 2—3-9j6Q— ____

OeteMteja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Fanten służących, osób do wy
jazdu za granicę A Witkowska. Krakow.- 
Przedm. Nr 61 wprost Dobroczynności.

2-6-9896-

Mtazjii fontów Watt | 
MARCLSA STUCKGOLD I

BtSCZOiE IŻWtiiKIlE AMIE MIEIO

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Apfcw- 

<yoh Ludwika Spiessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskieg® 

■sóiyękiego PyĄd??, Pentne^ęhyrers & Opmp. oraz w Składzie -Delikatesów 
wróbel. 38-0 —15376 —

za Żelazną Brąmą, 3 cl sklep od Ogrodu Saskiego, pod Nr 413 2

poleca w wlPlkłm wyburzę:
Mousseline Beg® czysta wełna, łokieć od kop. 27Va- 
Toile Ecru, łokieć od kop.. 22‘/2.
Kretony frańcuzkie, łokieć od' kop. 22*/..
Perkafflkl i Bretony, łokieć od kop. 11.
BSaterJe czarne i kolorowe, łokieć od rs. 1 kop. 20. 
Aksamity czarne Lyońskie, łokieć od rs. 2 kopi l(k do rs. 6. 
3~3___________________________ * ‘ ' — '9819 —

W Kaclomiu
Wyrabia jak lat poprzednich Wodę Sodową i Selcerską, którą sprzedaje na 

balony, syfony i butelki, jak również LimonadyTOranżady gazowe.
Oryginalne analizy chemików zagranicznych, będąde w posiadaniu Aptekh tudzież ma

szyny kontynentalne, stawiają Aptekę w możność przygotowattirjitt'- najdoilalńfejszego. 
wszelkich wód mineralnych sztucznych, które też dyspensuje na , butelki i-syfory

Tamże nabyć można nawozu sztucznego do kwiatów * w- pa^ka.-jh -1 ;i -Y funtowych 
eząa po 6P Jto u? fn zjp- 4_20 _ 8'715 _ J ’



iege Ogrodu, jest 
)sia na 3 miesiące.

umeblowany, do wynajęcia w Rynku Starego 
Miasta Nr 18, miesikania 17. —9651—3—3

Od 8 Lipca Kfak.-Przedmieście, via A.’via 
Saskiego Placu Nr 36,

na

225 rocznie Wiadomość pod Nr 8 przy X 
' Ulicy Danielewiezowąkiej, u stróża Jana. X 
’ XXXXXXXXXXXXXXXXXMXXX

Hobbojkjho Ęeusypof).

Kim 

z m 
miei

W blizkośc 
do wynajęcia

parterze, wejście osofine, z usługą. Wiado- 
mośćpod Nrem 15 miestkania. —9638—2-2

wany ze sprzętami gospodarezemi, składają
cy się z 5 pokoi, przedpokoju i. kuchni. Wia
domość u Zarządzającego domem.

-9721-3-3—.

V. i

wartości 360 rs. jest do sprzedania za 280 rs. 
palisandrowe dopiero pare miesięcy używane 
ozdobione sznycerską robotą, z grą miękką 
i głosem silnym i śpiewnym, oraz duży vćlooi- 
pede przy ulicy Chmielnój Nr 33, mieszk. 41.

Letnie Mieszkanie
z meblami, do wynajęcia w m. Skierniewi
cach. Wiadomość w Redakcji Kor. Warsz.

-9699—3—3

z 4 i 3 pokoi z przedpokojami, kuchniami i 
spiżarni.-’, . .^4— ; •
Tamże są trzy sklepy mające być odświeżone, 
wiadomość przy ulicy Freta Nr 25/268, po- 
nnę<iły ged,-5 r -7 po poł. — 3-3 -9666—

Jest do najęcia od 1 Lipca r. b.

...........
nowych władz Sądowych są

Dwa Lokale
4 i 3 pokoi z przedpokojami, kuchniami i 
liżarniami, Zupełnie owicie, suche i ciepłe. 
»mże są trzy sklepy mające być odświeżone,

z kuchnią i komórką, w każdym czasie za
120 rs. rocznie, oraz kilka

złożony z przedpokoje 5 pokoi, pasażu, kuch
ni i innych dogodności, w domu Nr 7, przy 
Zielonym Placu. Cenę i lokal ten, miejscowy 
Btróż wskaże. . — —9775—2—3 ,

Bilety lombardowe
lub" BaWówe, Ha zastawione ' srebVa, złótb 

, Watki,"dewizki i ko’eMyki; któ,"żh^ aó^prte- 
dadla, niech się zgłosi pod Nif
Nr‘6, wprost kolumny Zygmurfta. ■ $ w

kuchnią i przedpokojem, z meblami, na par
terze, za 30 rs. miesięcznie. Zielony Plac 
NrlD^._.________ 3^752-2-3

r-T III lilii ll«

»o wynajęcia od i Lipca 
r. b.

przy ulicy jMarjeiisztad w drugim domu od 
rogu-Krakowskiego-Przfedmieścia pod Nr 16 
nowym:

4 pokoje, przedpokój i kuchnia na 1 pię
trze od frontu.

4 pokoje z kuchnią i spiżarką na 2 piętrze 
Od frontu.

2 pokoje w suterenie. . _
------- -9472-3-3 .

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo
wiejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki i osobnem wejściem, W każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób pitrzebująoyeh odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel
ki emi Wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. - —9671—3—6

W uroczej miejscowości nad rreką, w śli
cznym ogrodzie, dwa

Letnie Mieszkania
W odległości od Mińska 2-ej stacji kolei Te- 
respolskiej wiorst 7. Bliższe szczegóły w kaś
cie Instytutu Wól Mineralnych w egrodzia 
Krasińskim do godziay 10 z rana.

-9473-3-3

zownia, przy ulicy Mn do rej Nr 490/1, Lokal 
złożony z trzech pokoi kuchni, przedpokoju 
z wsztlkiemi wygodami gospodarskiemu Bliż
sza wiadomość pod Nr 490/1, w biurze wła
ściciela lub u Rządcy domu. 3 - 3-9643— 
XXXXXXKMXttXXXXXXXXXXX 

| Owa duże Pobje | 
82 świeżo odtapetowane, z przedpokojem X 
X i góką z oddzielnem wejściem, wświe- gf 
X żem i czystem , owietrzem, w bliskości X 
X placu Teatralnego i Ogrodu Saskiego,- X 
X do wynajęcia od 1 Lipca r. b. za rs. X 
X 225 rocznie Wiadomość pod Nr 8 przy “

odnowionych, 1, 2 i- 3 pokojowych; od 1 Lip
ca do wynajęcia. Twarda Nr 36.

 -8836—6 —6

Mieszkanie
3 pokoje, kuchnia, drwalnia i piwnicę, 
1-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 
1-go Lipca przy ulicy Solec Nr 46, czwarty 
dom od Tamki. Miejscowość odznacza się 
czystością i świeżem powietrzem.

 -8806-3-3

jowskie Prze'd-

— 9782—3—3
Do najęcia zaraz lub od Ś-go Jana

5 P O K O I
przedpokój, pokój dla sług i kuchnią, na l, 
piętrze, z meblami lub bez, na czas do 8 
Października, albo też i rocznie. Wiadomość 
ulica Dłaga Nr 47, u właściciela don u

—. ■ — ... —9678 —3—3-----I

Garnitury mahoniowe, orzechowe,'oraz naj
świeższe fasony do salonów i buduarów, cał
kiem krytę drzewo, szeslągi, fotele, sofy, łóż
ka materace i Wiele innycli mebli kompletnie 
wykończonych, po cenie bardzo przystępnej. 
Na prowincję z opakowaniem, stare meble 
wzamian przyjmuje. Nowy-Swiat Nr 37. L. 
JBrencrt. 2 — 6—9912

LETNIK MIESZKANIE
składające s ę z 4-eh pokoi, obórki, piwnicy i 
śród lasku Sosnowego, do wynajęcia na całe 
lato za rB. 50, niedaleko stacji Tłuśzcz koki 
Warszawsko Petcrsburgskiej " Wiadomość u 
gospodarza Nr 8 Nowolipie. — 89o7— 3—3

Do wynajęcia przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
na 1-m piętrze

■' Dwa pokoje
z meblami, od 8 Lipcu 1876. r. Wiadomość 
W; składzie towarów, mieszkania Nr 3 —Tam
że wyprzedają się białe fran&zkie Perlralo 
i kolorowo fcŁretony, Łpo nizkiej cenie.

.’i k ■— 3

Różne Lokale
od 1-go Lipca

do wynajęcia, składające się z 1 pokoju 2. 
3 i t. d, w cenach od 50 rs rocznie, oraz 
kilka sklepów z mieszkaniami, głównie żą i 
dany jest w tych stronach rzeźnik jatkowy ' 
i restaurator, nadmienia się przytem, że lo
kale wyżej wspomniane odpowiadają wszel . 
kim warunkom wygody- Pawia Nr 41 za 
Smoczą w nowo budującym się domu.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domach 
Bankiera Stazisława Lesser, przy ulicy In - 
stytytutowej pod Nr 1726k i L

Trzy Lokale

od 1 Lipea, 4 pokoje abszerne, z kuchnią, 
spiżarnią i wszelkiemi wygodami, na dole od 
froatu, za rs. 320 rocznie i inze pomniejsze 
■lokal* przy ulioy Żytniej pod Nrem 2512. 
Wiadomość na miejscu u Właściciela.

. . : : , —81586—3—3
Do najęcia od 8 Lipca priy uliov Dzikiej 

Nr 25 nowy CZTERY POKO JE 
eleganckie z przedpokojem, kuchnią i z ogród
kiem, ze stajnią i wozownią lub bez takowej, 
3 Pokoje z przedpokojem, na pierwszem 
piętrze, z widokiem na ogród, z wszelkimi 
wygodami. Wiadomość ulica Kapitulna Nr 4 
drugi dom od Miodowej na 1 piętrze.

-9683—3—3

do najęcia od 20 b, m. do 1-go Października 
r. b4 składający się z pokoju dużego, kuchni 
i przedpokoju. Wiadomość tamże, ulica Ma- 
rjensztadt Nr 3 nowy, mieszkania 5, drugie 
piętro. —9761—3—3

MB

z 3 pokoi, kuchni, z przedpokojem i 
piwnigy, w oficynie na 3 m piętrze, do wy
najęcia od l Lipca b. r. za rs. 225. Wiado
mość u właściciela domu, Nowolipie Nr 6. 
... , —9831— 2—"2 •-
W miejgśowoścl odznaczającej się 

Powietrzem , 
ggredaiai 

do wynajęcia od 8 lipea 1876 r.
5 pokoi, 2 balkony, kuchnia, spiżarka, pi

wnica, komórka i góra wspólna na 1-em prę-, 
trze za rs. 450 rocznie.

2 duże pokoje, przedpokój, kuchnia, pi
wnica, komórka i góra wspólna, na dole za 
220 rs, rocznie. Wiadomość: ulica*Topiel'róg 
Obożnoj Nr. 14; 2 — 3—9829
*xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx

Dwa Pokoje | 
X X
X z kuchiPą na 1 szem piętrze, z drwal- 
X Aid: i piwnicą, do wynajęcia od 1 Lip- X 
X ca r. b. Bliska Nr 37, drugi dom od tt 
X rogu Twardej1. 2 - 3 9897 — X
xw&xxxxmmxxxxxxxxxxx

Z powodu wyjazdu jist do wynajęcia od 
1 Lipca do 1 Października r, -b.

Apartament 
kompletnie umeblowany z fortepianem, bal
konem, markizą od fioatu, składający się ze 
czterech ptkoi, dużego przedpokoju, kuchni 
angielskiej, piwniay, dcwalni, za rs. 70 mie
sięcznie. Wiadomość u Stróża na Nowym- 
Swieeie pod Nrem 1301 na 1 piętrze.

-9484-2-3

MIESZKANIE
parterowe, składające się z 3 pokoi, tikowy, 
przedpokoju i kuchni, porządnie uaeblowane, 
położone w blizkoóci Saskiege Ogrodu; jest 
w każdym czasie do odnajęsia na 3 miesiące. 
Ulica Włodzimierska Nr 11, mieszkania 7. 
Obejrzeć można od 4 do 6. —9412-4—5

Do najęcia na letnie mieszkanie

2 przyjemne Pokoje, 
z dwoma wchodami, w Rudzie Guzowskiej, 
w pałacyku obok stacji. Wiaiomość na 
miejscu na 1 piętrze lub w Warszawie przy 
ulioy Senatorskiej Sr 22, u woźnego bióra 
ujjezpiesztń. — 9677—3—3

W domu Nr 26/1293 przy ulicy Nowy-Swiat 
do wynajęcia od 1 Lipca 2 obszerne salony 
od frontu z balkonem 1 obszerny pokój, 1 po
kój mniejszy, przedpokój, pa.gśaż, nisza, ku
chnia, drwalnia, piuniea i góra oddzielna za 
600 rubli rocznie.  —9772—3—3

Od 1 Lipoa do wynajęcia
3 pokoje na parterze w świeżem powie

trzu, w bliskości Alei Ujazdowskiej pod Nr. ? 
5/1757 A;' jifży ■ ulicy Mokótowśkiejj tamże , 
Stajnie, Wozownie mogą być dla doroż
karzy. Tamże biórko antyk, parawan .piafio-1 
uiowy i firanki do okien, są do sprzedania.

■ ■ ■ ' , .2,-tV3-:9732

do wynajęcia w każdym czasie z meblami, 
usługą, oddzielnem wejściem. Podwal Nr 8, 
pierwsze piętro. .  —9789—3—3
Przy tilicy Leszno Nr 63, są do "wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia na parterze od frontu komórka, 
piwnica i góra oral dira lokale po dwa po
koje w oficynie do tego komórka piwnica i 
.góra. 3-3-9795-

gl 150 od I go Lipca i£J7G r. przy ulicy Lipowej pod
Kr 27S4 nowy .3, niedaleko nlicy Gboźnej

I Różne Lokale

I
 wleksze, średnie i mniej aze po cenach nader przystępnych, a zastosowane w zu

Szanowne} Publiczności, przy każdym lokalu .jest spiżarka, 
J ’fclfcwy, schody zaś oświetlone są, gazem. Lok&lo powyższe dają przy- 

jcaincsci Letnich Mieszkań, gdyż podwórko' aufce i czysto utrzymane wysadzone 
drzewami, oraz ogród właściciela domu, dostarczy lokatorom świeżego i zdrowego 
powietiza^Jitóregę w Warszawie jest brak zupełny. Do jednego z wyżej wymie
nionych lokali może być dodana stajnia i wozownia. Wiadomość u Rzadcy domu.

w PotokUj gainie Młociny,Jest do wynajęcia 
każdego czasu, składające się z dwóch pokoi 
i kuchni i jednego pokoju z balkonem, ńa 
górze Wiadomość u właściciela na miejscu.

„ SALON z BALKONEM, 
obok tego dwa pokoje i kuchnia, na 1 m pię
trze od frontu, nadto góra wspólna, piwnica, 
drwalnia, przy ulicy Nizkiej Nr 37, do wy
najęcia oj S-go J*na za rs. £69. Wiadomość 
na miejscu lub przy ulicy Złotej Nr 4, miesz- 
kauia 1J, -9860-2-3

Dę wynajęcia od 23 Czerwca do 1 Września 

Pokój z kuchenką, 
umeblowany, z fortepianem lub btz, widny, 
wesoły, za bardzo przystępną eenę. Adres: 
Złota Nr 35, drzwi 10. ggo|2-3

SKLEP 
ebszernyzduźym Pokęjen 
do wynajęcia od 1 go Lipca f b ■ Wiśkdótrióśę 
W ńiitgazynie kapeluszy p. Teodora Weiigt, 
przy ulicy Króle wskiej i Kreko wskiego Pfżed- 
mieśćia.  —9778 — 3—3

Jest do odstąpienia z pćwódu fryjazdu 

Sklep WiktBstfe z towarem, każdego czasu. Solna Nr 1.

nie.—T^mże do firźeósriia Wózek dla. cbo 
regoy za ,35 fs. Pakł ha fOit;'. 6 X8.-No1ird)ip- 

-   ■■■■■ ■- kiNr7,parforuMj;Ł^^^^^uaLsiAUk.
WurBsawakiepo? PlacTofitralay Nr 473c(5~ nowy).~

W domu pod Nr. 673a przy ulićy Leszno, 
gdzie od */i3 Lipea r. b. pomieszczony będzie 
Sąd-polgyu, jest do wynajęcia od 8 go Jaia ' 
LOKAL na dole od frontu, składający się i 
z kilku pokoi, z ogrodem owocowym, około 
4009 ,łok. kw., z wyjściem na ulieę Nowolipie, 
przydatny na Restauracją, Bawarją i t. p. ■ 
zakład, wiadomość u Rządcy. 2-3—9835—

..u,.ZARAZ 

dwa pokoje umeblowane z kuchenką w głów
nych ulicach miasta przy ogrodzie zgłosić się, 
dp Szwajcara Hot. Drezdeńskiego lub pad 
Nr 12 od 2-ej do 4-tej w Hotelu1. ~ 

2-2-9875—

Jest do wynajęcia od 8 Lipca r. b.

Pokój duży,
od frontu na 2 p'ętrze, na Senatorskiej, z me
blami, samowarem i usługą, lub -bez. Wia
do nieść ulica Senatorska Nr 5, trzecie piętro. 

—9712-2-2

Od 1 Lipca do odnajęcia
Trzy Pokoje 

pojedynczo lub razem, z porządnem umeblc- 
waniem i usłogą, a na żądanie ze st'łen>. 

. Trzeci d°m od Nowego Światu w blizkośei 
foksata, ulica Chmielna Nr domu 3, mieszka- 
jaia j30 na. parterze.  —9822— 2—2^

W domu pod Nr. 58a/1403a 
przy ulicy Marszałkowskiej do najęcia 

od I go Lipca r. b.
Na 1 piętrze od frontu, 7 pokoi z przedpo

kojem i Kuchnią. Cena f3. 800.
W tymże domu od Lontu Placu Zićlónego, 

pod Nr. 7 obok Hotelu Maringe— do najęcia:
Na 2 p'ętrze 5 pokoi z przedpokojem i Ku

chnią. Cena rs. 650.—Wiadomość u zarządza
jącego domom. 3 — 3—9722
—-‘•• IT ■ irmtruiiii' mi II—

Jest do najęcia id 12 Lipea jeden duży

Pokój z alkową
terze, za 30 rs.

i śpiewnym, oraz duży vćlooi-

2 - 3-9844-


